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FORORD.

Ved udarbejdelse af denne slægtsbog er anvendt kirkebøger, folketællingslister, lægdsruller, 
skifteprotokoller, skøde- og panteprotokoller, fæsteprotokoller, tingbøger, personalhistorisk litteratur 
og endvidere materiale, som har været i slægtens besiddelse.

For anetavlen gælder det, at hver slægtslinie er fulgt så langt tilbage, som det har været muligt 
ved hjælp af de bevarede kilder, og når en linie standser op, må det derfor forstås således, at enten 
svigter kilderne helt - kirkebøger eller arkivalier findes ikke — eller de pågældende personer ses ikke 
døbt i det sogn, hvori de har levet, ligesom heller ikke deres forslægt har nogen tilknytning til sognet. 
I sådanne tilfælde er også omliggende sognes kirkebøger undersøgt.

Kildehenvisninger er kun anført, hvor kilden ikke er logisk. For en persons fødsels-, vielses- og 
dødsdata vil kilden normalt være det pågældende sogns kirkebog, et skøde vil normalt være fra det 
pågældende herreds skøde- og panteprotokol osv.

Gamle dokumenter og lignende er afskrevet direkte, og de fejl m.v., der forekommer i originalen, 
vil altså også forekomme i afskriften.

De i ældre kirkebøger anvendte latinske søn- og helligdagsbetegnelser er omregnet til kalenderdatoer.
Ved stednavne er, hvor de ikke forekommer som citat fra arkivalier, anvendt den stavemåde, som 

benyttes i Post- og Telegrafvæsenets Adressebog.
I lister over faddere og forlovere anvendes som regel den samme angivelse og stavemåde, som 

er benyttet i den pågældende kirkebog, da det vil føre for vidt at identificere hver enkelt fadder eller 
forlover.

Da mange arkivalier endnu er utilgængelige for årene efter 1890, beror bogens oplysninger efter 
dette år hovedsagelig på meddelelser fra slægtens medlemmer og er altså ukontrolable gennem arkivalier.

Navne og data på nulevende personer er så vidt muligt anført efter egne opgivelser, og der kan 
derfor forekomme tilfælde, hvor f.eks. søskendes efternavne er stavet forskelligt.

Hvor oplysninger om nulevende personer er ufuldstændige, skyldes dette almindeligvis ubesvarede 
forespørgsler eller ukendte adresser, så forespørgsel ikke har været mulig.

Efterslægtstavlen er opbygget på følgende måde: Børnene af de personer, som efterslægtstavlen 
går ud fra, er betegnet med romertal. Hvert romertals børn er betegnet med stort bogstav, hvert stort 
bogstavs bøm er betegnet med arabertal, og hvert arabertals børn er betegnet med lille bogstav. Små 
bogstavers børn betegnes med arabertal efterfulgt af en parentes.

I forhold til stamfaderen er romertal altså børn, store bogstaver børnebørn, arabertal oldebørn 
osv. Af hensyn til overskueligheden er der lavet indrykninger ved hvert generationsskifte.

For efterslægtstavlen gælder det i øvrigt, at fødesognet almindeligvis anføres efter selve fødestedet, 
hvilket dog ikke gælder købstæder eller større kendte lokaliteter, hovedstaden og udlandet.

I øvrigt takker vi slægtens medlemmer for den velvilje, man har vist os under bogens udarbejdelse, 
og udtrykker vort håb om, at denne slægtsbog må blive til glæde for såvel nulevende som kommende 
generationer.

DANSK SLÆGTSFORSKNING
Fredericia
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Kirstine Jørgensdatter



Bertel Christensen

er født 1783 i Agerkrog, Tistrup Sogn, og han døde samme Sted d. 
2o. Januar 1851 og blev begravet d. 26. Januar.

Han blev døbt d. 7. September 1783, baaret af Leil Knudsdatter 
af Tistrup, og Faddere var Christen Knudsen af Tistrup, Anders Chri
stensen af Agerkrog, Kirstine Bertelsen fra Uhre og Leene Marie af 
Agerkrog.

Bertel Christensen var Gaardmand og Smed i Agerkrog, og han blev 
gift d. lo. Maj 1823 i Tistrup Kirke med

Kirstine Jørgensdatter

Forlovere ved Brylluppet var ^Morten Christensen, Agerkrog og 
Jørgen Jepsen, Tønding.

Kirstine Jørgensdatter er født d. 16. Marts 1799 i LI. Tønding, 
Tistrup Sogn, og hun døde d. 7. Februar 1878 som Aftægtskone hos 
Sønnen Christen Bertelsen, og hun blev begravet d. 15. Februar.

Hendes Daabsdato nævnes ikke i Kirkebogen, men som Faddere nævnes 
Christen Teld, Christen Tønding, Mads Tønding, Peder Christensen Sno- 
rup og Else Marie Jørgensdatter, der bar Barnet.

Bertel Christensen overtog Fæstet af Gaarden i Agerkrog efter sin 
Fader og drev Gaarden til sin Død, hvorefter Sønnen Christen Bertel
sen blev Fæster af Gaarden, som han d. 17.’ Januar 1862 købte til 
Selveje.

Christen Bertelsen gav sin Moder Kirstine Jørgensdatter Aftægt 
paa Gaarden, hvilket fremgaar af følgende Aftægtskontrakt:

”Aftægtscontract oprettet imellem underskrevne, afd.Gaardfæster Ber
tel Christensens Enke, Kjerstine Jørgensdatter med sin svage Datter 
Kjersten som Aftægtsnydere og Søn Christen Bertelsen som Aftægtsyder; 
alle af Agerkrog, saaledes:

1.
Enken Kjerstine Jørgensdatter afstaaer til Sønnen Christen Bertelsen 
sin paaboende Fæstegaard med Bygning og Besætning inden og uden Dørre, 
Intet deraf undtagen videre, end der i efterfølgende Poster er be-



s temt.
Til Aftægtsværelse for sig og Datter forbeholder Enken sig de 

ved den vestre Ende af Stuehuset opførte og til Beboelse indrettede 
4^ Fag Huus, som af Gaardens Beboer for Enkens og Datterens Livstid 
i alle Henseende forsvarlig vedligeholdes. Loftet over Aftægtsværel
serne forbeholder Enken sig. Paa Aftægten fører Enken med sig hendes 
Kister og Klæder, de af Sengeklæderne som hun ønsker, en Vindovn, 
et Skab tilligemed hvad mere smaat Huusgeraad hun til Brug paa Af
tægten maatte behøve, og som Enken selv efter Rimelighed udtager. 
Bryg- og Bageredskaber, Ovn og Brønd forbliver til fælles Brug med 
Gaardens Beboer og af ham vedligeholdt.

2.
Til Ophold for Enken og hendes Datter leverer Sønnen Christen Ber

telsen eller Gaardens Beboer, saalænge de Begge lever, aarlig:
5 Tdr. 4 Skp. Rug, 6 Skp. Byggrubegryn, 4 Skp. Boghvedegryn og 1 Td. 
Malt, altsammen sundt, tørt og godt, 1 Lispund Hvedemeel, 1 Lispund 
Karto ffelmeel, 2 Lispund saltet og tørret Flesk uden Been, 3 Pund 
Ister, 1/ Lispund saltet og tørret Torsk eller Bergensfisk uden Ho
veder, 1/ Skp. middel Salt, 2 Pund gode Humle, 25o Stk. friske Hønse
æg, 6 Pund Kaffe, 6 Pund Candis, 6 Pund Cichorie, 8 Kander godt Korn- 
brændeviin, i Efteraaret leveres Enken et Faar eller Bede med, Ulden 
paa til at slagte, som skal være i en saadan Stand, at den mindst 
kan have 6 Pund Talg og hvortil leveres 4 Pund ditto, saa og 2 Lis
pund godt forsvarlig saltet og tørret Oxekjød af det bagerste, samt 
2 Kalve fjerdinger ogsaa af de bagerste, 6 Pund godt Maskin Hørgarn, 
8 Pund Uld aarlig i de første 6 Aar og siden aarlig 6 Pund af Efter- 
aarsklipningen og fri for Bug og Laar Uld, 2 Tønder gode Spisekar
tofler og i Penge 3 Rdlr. R.M.

Af Korn og Penge leveres det Halve hvert Aars 1ste Mai og det an
det Halve om Mortensdag, Flesk og Kjød ved Juletid, Fisken om St. 
Hansdag, Hvedemeel, Kaffe, Sukker, Cichorie og Æg i 4re lige Ter
miner aarlig; Salt, Humle, Ister, Kartofler og Kartoffelmeel ved 
Michelsdagstid, af Brændevinet leveres 2 Kander til Juul, 1 Kande 
til Paaskee, 1 til Pintse, 1 om Fastelavn, 1 til St. Hansdag, 1 til 
Michelsdag og 1 Kande om Mortensdag. Garnet leveres Mortensdag.

Fra Nytaar til Michelsdag leverer Gaardens Beboer Enken dagiig? 
4 Potter og fra Michelsdag til Nytaar ^daglig: 3 Potter nymalket og 
uforfalsket Melk, af den fra 1ste Mai og til Michelsdag bringes En-



ken 2 Potter om Morgenen og 2 Potter om Aftenen og den øvrige Tid 
det Hele hver Morgen i hendes Aftægtsværelse, endvidere leveres 
Aftægtsfolkene ugenti tg: 1 Kande Kjærnemelk og 1 Pund godt Smør 
samt aarl ig: 2 Stk. tørrede, gode søde Oste a 4 Pund Stkt., der le
veres ved St. Hansdagstid.

Gaardens Beboer forskaffer Aftægtsnyderne det behøvende Brændsel 
af Tørv og Klyne - sidstnævnte af Kjæret - og hvoraf et dertil ind
rettet Rum ved Aftægtsværelset fyldes i den rette Bjergningstid, og 
hvori Beboeren stedse indbringer dem det Brændsel, som de behøver 
og af det Slags, de forlanger og som alt skal være tørt og godt, 
desuden leveres dem aarlig? / Læs lyse Klyne og 1 Trave smaat Pluk- 
kelyng der begge Dele ordentlig tør indbringes paa Loftet over Af
tægtsværelserne.

Til Kaal og andre Haveurter forbeholder Enken for sig og Datter 
den vestre Plet i Haven, som Beboeren holder forsvarlig indhegnet 
samt aarlig gjødet og dyrket saa og fri Adgang til at tage af Beboe
rens Kartofler fra den Tid af, de ere tjenlige til Spisning og til 
Michelsdag. Det behøvende Strøsand og Halm til Deres Senge leverer 
Beboeren dem. Aftægtsfolkenes Korn besørger Beboeren til og fra Møl
len og der malet og hvortil der forbeholdes dem 2 Sække og 1 Pose, 
ligeledes befordrer han Enken og Datter med Heste og Vogn naar for
langes, om de vil besøge deres Slægt eller til Varde.

4.
I Sygdoms- og Alderdomstilfælde skal Beboeren besørge Enkens og 

Datterens Brød bagt, 01 brygget og Mad tillavet, holde deres Klæder 
vaskede og rene og i enhver Henseende gaae dem til Haande med al for
nøden Opvartning, Tilsyn og Pleie saaledes som christeligt og for
svarligt kan være og som de Unge selv i lignende Tilfælde vilde hæn- 
des og begegnes.

5.
Dersom Datteren Kjersten flytter fra Gaarden eller ved Døden af- 

gaaer førend Enken, da bortfalder af foranførte Ophold aarl ig; 1 Td. 
2 Skp. Rug, 2 Skp. Byggryn, 1 Skp. Boghvedegryn og 2 Skp. Malt, 4 
Pund Hvedemeel, 8 Pund Flesk, 1 Lispund Kjød, 8 Pund Fisk, £ Skp. 
Salt og 5o Stkr. Æg, dagi ig: 1 Potte Melk og fra 1ste Januar til 
Michelsdag 1/3 Deel af Smørret eller 1 Pund hver 3die Uge, alt det



ivrige leveres uforandret til Enkens Død.
Skulde Enken derimod ved Døden afgaae førend Datteren da bort

falder af Aftægten aarl ig’ 1 Td. 4 Skp. Rug, 2 Skp. Byg - 2 Skp. 
Boghvedegryn, 4 Skp. Malt, 4 Pund Hvedemeel, 1 Lispund Flesk, 1 
Lispund Kjød, 12 Pund Fisk, / Skp. Salt, 1 Pund Humle, 5o Stk. Æg, 
2 Pund Kaffe, 2 Pund Sukker, 2 Pund Chichorie, 2 Stkr. Ost, 2 Pund 
Maskingarn, Faaret eller Beden leveres saaledes, at den kan have 
4 Pund Talg og 2 Pund Uld, endvidere afgaaer aarlig: 4 Kander 
Brændevi in og 1 Tønde Kartofler, af Melken dagi ig: fra Nytaar og 
til Michelsdag 2 Potter og fra sidstnævnte Tid og til Nytaar 1 Pot
te daglig, ugenti ig bortfalder / Pund Smør.

6.
Skulde Enken og Datteren blive tilsindst at flytte fra Gaarden 

andetsteds hen, skal dette være dem tilladt, og fører de da med dem 
Alt, hvad de paa Aftægten har udtaget. Alt hvad der efter denne Con- 
tract for dem er bestemt og som kan føres skal Gaardens Beboer le
verer 2 Gange om Aaret og tilføre dem samme 2 Mile fra Gaarden til 
hvilken Side forlanges. For det som ikke kan føres saasom? Melk, 
Huusværelse, Brændsel og Havejord betaler Aftægtsyderen aarligt 8 
Rdlr. R.M.

7.
Forbliver fornævnte min Datter Kjersten paa Gaarden i Aggerkrog 

til hun er over 4o Aar gammel, da erholder Aftægtsyderen Ret til 
loo Rdlr. af den Capital 8oo Rdlr. R.M., som af mig hendes Moder 
Kjerstine Jørgensdatter vil blive hende overdraget, og fra den Tid 
af og indtil Kjersten er 45 Aar, erholder Aftægtsyderen 4 Rdlr. 
af hendes Rentepenge, naar hun er 45 Aar, erhold'er Beboeren atter 
Ret til loo Rdlr. og 8 Rdlr. aarlig af hendes Renter. Skulde Kjer
sten flytte fra Gaarden imellem hendes 5ode og 6ode Aar, da erhol
der Aftægtsyderen Ret til 4o Rdlr. af Capitalen for hvert Aar, som 
ermeldte Aftægtsnyder har været paa Gaarden over det 5ovende Aar; 
døer hun derimod paa Gaarden i Løbet af bemeldte lo Aar, da modtager 
Aftægtsyderen endvidere 2oo Rdlr. af Capitalen, om dette skeer imel
lem hendes 5onde og 55nde Aar og atter 2oo Rdlr., hvis dette skeer 
imellem det 55nde og 6onde Aar. Forbliver hun paa Gaarden eller ny
der Ophold derfra, til hun er over 6o Aar, da erholder Aftægtsyderen 
Ret til den hele Capital doo Rdlr. og som foranmeldt Renter af den



halve Capital eller 16 Rdlr. , den anden Halvdel af Renterne vedbli
ver Kjersten at oppebære, saalænge hun lever. De Summer, som der 
Tid efter anden til falder Aftægtsyderen, maa ham ikke udbetales for 
efter Kjerstens Død, undtagen han stiller antagelig Sikkerhed for 
de til bemeldte Aftægtsnyder anførte Præstationer.

8.
Aftægtsyderen Christen Bertelsen leverer sin Broder Peder 1 Lag 

Klæder bestaaende af Frakke, Buxer og Vest og en Chenelie, der til
ligemed de 2 førstnævnte Klædningsstykker skal være af godt og ægte 
blaat farvet Vadmel, Vesten af Klæde, alt syet og flyet som forsvar
lig kan være, saa og en Chatol med Skab af gode og tørre fyrre Bræd
der tilbørlig forsynet med Laase og Malning.

Kommer Peder i Kongens Tjeneste, da forsyner Gaardens Beboer ham 
med Fødevare som Skik og Brug er første Gang, han reiser til Regi
mentet. Dersom Søsteren Kjersten erholder hendes Helbred og skulle 
blive gift, da bekoster Chr. Bertelsen hendes saavelsom og Søsteren 
Bodils Bryllup, om hun lever og kommer i Ægtestand, ligesom han og 
i lignende Tilfælde bekoster sine Brødres Jørgen og Peders Bryllups
frokost, Alt efter Egnens Skik og Brug.

Forbliver Aftægtsnyderne paa Gaarden til deres Død, da lader 
Gaardens Beboer dem hæderlig og anstændig begrave efter Egnens Skik 
og Brug, derfor erholder han efter Enkens Død det udtagne Skab og 
efter den Sidstes Død den udtagne Vindovn. Efter min og Datter Kjer
stens Død deler mine 4re Døttre Else Marie, Maren, Ane og Bodil 
vores Liv- og Gangklæder og efter den Sidstes Død vores Kister og 
Sengeklæder. Efter min Død erholder min Søn Jørgen den bedste Seng 
og ved den Sidstes Død, erholder Peder Stueuhret og den kjøbte Kak
kelovn. Hvad der forøvrigt fore findes, vil jeg selv raade for at gi
ve til hvem jeg vil.

Saaledes indgaaet bekræftes herved i Vidners Overværelse. 
Skreven paa Rørholm, den Jote Januar 1858.
Kjerstine Jørgensdatter. Christen Bertelsen,

m. f. P.
Lavværge ? Jens Nielsen.
Til Vitterlighed' Plauborg. C. Wittendorff.
Saalænge som Fæsteren svarer af Gaarden hvad svares skal og holder



den tilbørlig vedlige paa Drift, Bygning og Besætning samt i et og 
alt opfylder sin Fæste forpi igtelse, approberes denne Aftægtscontract 
herved.

Nørholm, d.u. s.
Paa Stamherreindens Vegne.

A. Losenørn.
Undertegnede Peder Bertelsen og Jørgen Bertelsen tilstaae herved, 

at vores Broder Christen Bertelsen har bekostet vores Bryllups fro
koster, og da han ogsaa har leveret mig Peder Bertelsen de øvrige 
mig tillagte Ydelser, maa nærværende Contract for vores Vedkommende 
aflyses i Retten og udslettes af Pantebogen.

f.T. Agerkrog, den 25. April 1875.
Jørgen Bertelsen. Peder Bertelsen.

Til Vitterlighed.? Niels Madsen. Jens Møller Christensen.
Undertegnende Gaardmand Jens Christian Jensen af List, der er 

gift med Aftægtskonens Datter Bodil, tilstaaer herved, at min Svo
ger Christen Bertelsen har bekostet vores Bryllup. Som Følge deraf 
maa nærværende Contract for min Kones Vedkommende aflyses i Retten 
og udslættes af Pantebogen.

List, den 2. Mai 1875.
Jens Christian Jensen.

Til Vitterlighed: Jens Møller Christensen. Plauborg.
Undertegnede Bertel Christensens Enke, Kjerstine Jørgensdatter 

og Datter Kjersten Bertelsen meddele herved Tilladelse til, at den 
i foranstaaende Skadesløsbrev pantsatte Trediedeel af Matr. No. lo 
af Lærkeholt, der nu er særskilt skyldsat under Matr. No. lo af 
Lærkeholt for Hartkorn 1 Fjdk. 2 5/4 Alb. med Giskat 66 Sk., maa 
udgaae af Pantsætningen for de os efter denne Contract tillagte 
Ydelser.

Agerkrog, den 27. Mai 1875.
Kjerstine Jørgensdatter. Kjersten Bertelsen,

m. f. P.
Til Vitterlighed: Jens Møller Christensen. Plauborg.
Foranstaaende Paategning af 27. Mai d.A. lyst i øster- og Vester 

Herreders Ret d. 25. Juni 1875. Contracten annulleres for Jørgen, 
Peder og Bodil Berthelsens Vedkommende. En Vielsesattest forevist.

Da Aftægtskonen Kjerstine Jørgensdatter nu er afgaaet ved Døden,



v. hoslagt Dødsattest, bedes Contrac ten for hendes Vedkommende af
lyst i Retten og udsle tte t af Pantebogen.

Thistrup, den 24de September 188o.
For Vedkommende: Plauborg.
Undertegnede Kjersten Bertelsen af Agerkrog meddeler herved Til

ladelse til, at der af Pantet for den mig efter vedhæftede Aftægts- 
contract tilkommende Aftægt, maa udgaae Parcellen Matr. Nr. 3c i 
Agerkrog til Hartkorn 1 Skp. 2 Fjdk. / Alb. med Bygninger, Sæd, Avl 
og Afgrøde.

f.T. Thistrup, den 24de September 188o. 
Kjersten Bertelsen.

m. f. P.
Foranstaaende Paategning læst i øster- og Vester Herreders Ret 

d. 27. September 188o og noteret i Pantebogen, og Aftægtscontrac- 
ten s.D. aflyst i Retten og udslettet af Pantebogen forsaavidt Kir
stine Jørgensen angaar.

Skadesløsbrev.
Undertegnede Gaardmand Christen Bertelsen, som den 17de Januar 

1862 har faaet Skjøde paa Fæstegaarden Matr. Nr. 3 af Agerkrog, gi
ver ved dette mit Skadesløsbrev, Panteret med Prioritet næstefter 
18oo Rdlr. i Gaarden Matr. Nr. 3 af Agerkrog med tilhørende Matr. 
Nr. 19 af Thistrup Sogns mellemste Deel og Matr. Nr. 4 af Deigaard 
i Home Sogn, skyldsat for Ager og Engs Hartkorn ialt 3 Tdr. 6 Skp. 
1 Fjdk. 1/ Alb. med Gammelskat 24 Rdlr. 76 Sk., og desuden har An
deel for 1/3 Deel i Matr. Nr. lo af Lærkeholt i Andsager Sogn, 
hvis hele Hartkorn er 1 Skp. 2 Fjdk. 1/ Alb. uden særskilt Gammel
skat, ligesom ogsaa samme Prioritets Panteret i Gaardens Bygninger, 
disses Assurancesum, i Sæd, Avl, Afgrøde og Besætning, for den Af
tægt, som ifølge Contract af 3o. Januar 1858, der her vedhæftes og 
bedes protokollere t med Skadesløsbrevet, tilkommer min Moder Kirsti
ne Jørgensdatter og mine Sødskende.

Og bliver dette Skadesløsbrev at tinglæse paa min Bekostning. 
Nærværende paa Nørholm, den 24de April 1862.

Christen Bertelsen.
Til Vitterlighed: Teilmann. Plauborg.
Læst i øster- og Vester Herreders Ret den 3o. April 1862. 

Aflyst i øster- og Vester Herreders Ret den 17de Februar 1892 og 
annulleret i Pantebogen. 1 Dødsattest forevist.”



Ane tavle 
for 

Bertel Chris tensen



Christen Bertelsen 2

er fodt 1745 i Uhregaard, Tistrup Sogn, og han døde d. S. Februar 
1831 i Agerkrog, Tistrup Sogn.

Han var Gaardmand og Hølesmed i Agerkrog, og han blev gift d. 
27. September 1778 i Ølgod Kirke med

Else Marie Christoffersdatter 3

Hun er født 1756 i Mejlvang, Ølgod Sogn, og hun døde d. 6. 
December 1828 i Agerkrog.

Hun blev døbt d. 5. December 1756, og Faddere var Miels Nør
gaard, gi. Christen Mejlvang, Anders Villadsen, unge Christen 
Mejlv&ngs Hustru og Jep Mejlvangs Hustru.

I Øster Home Herreds Skifteprotokol er indført Skifte efter 
Christen Bertelsen, der paabegyndtes d. 6. April 1831, og heri næv
nes Arvingerne: Kirsten Marie Christensdatter, som har været 
gift med Anders Nielsen, der har boet i Hanning Sogn, men fra 
hvem hun er separeret i Henseende til Bord og Seng. Bodil Chri
stensdatter, gift med Gaardmand Peder Nielsen i Odderup, Aadum 
Sogn. Maren Christensdatter, gift med Gaardmand Mads Jensen, 
Gjødesvang i Thistrup Sogn, samt Gaardmand Bertel Christensen i 
Agerkrog.

Disse Arvinger var tilstede med Undtagelse af Kirsten Marie. 
Derefter fremlagdes til Indlemmelse en imellem den Afdøde og hans 
Søn Bertel Christensen oprettet Aftægtscontract af 12. April 1813.

Det bemærkes dernæst, at Aftægtsmanden Chr. Bertelsens Hustru 
Else Marie Christophersdatter for flere Aar siden ved Døden er 
afgaaet. Ifølge Bestemmelsen i Kontraktens 3. Post, skal hendes 
Kiste og Gangklæder deles mellem hendes Døtre, ligesom Aftægts
mandens Klæder, Kiste og Skab er hans Søn Bertel Christensen alene 
tilhørende som Vederlag for den Afdødes Begravelse, der bekostes 
af Bertel Christensen.

Den Afdøde har saaledes ikke efterladt sig Løsøre Effekter til 
Skifte og Deling mellem hans Arvinger, hvorimod, hedder det, at 
har de afdøde e fterladt sig Penge eller andre Ting, skal de paa 
lovlig Maade deles mellem Arvingerne.



Ben afdødes Søn Bertel Christensen foreviste 2de Panteforskriv
ninger, den ene udstedt af Anders Nielsen Friis ved Aadum Kirke 
d. 21. Juni 18o9 til afdøde Christen Bertelsen for 24o Rigsbank
daler Sølv. Den anden udstedt af Jens Pedersen i Strellev, Nørtarp, 
d. 18. Juni 1818 ligeledes til afdøde Chr. Bertelsen for 216 Rbd. 
4 Mark Sølv.

Disse Obligationer udgør saaledes Boets ganske Indtægt, da der
af ingen Renter er anført til 11. Juni 185o.

Ingen af de tils tedeværende vidste at beregne Boet mere til 
Indtægt. Debitor Jens Pedersen i Strellev, Nørtarp, erklærede at 
være Boet de i hans Obligation ommeldte 216 Rbd. skyldig. Debitor 
Anders Nielsen Friis var ikke nærværende. Denne har solgt sin 
Gaard, som var stillet Kreditor^ Chr. Bertelsen til Sikkerhed for 
Obligationen 24o Rbd. Sølv.

Pantets nuværende Ejer hedder Morten Pedersen, som var nærvæ
rende og tilstod at være Boets rette Debitor for Anders Nielsens 
Skyld.

De tilstedeværende Arvinger erklærede, at de indtil videre vilde 
betro fornævnte tvende Debitorer Jens Pedersen og Morten Pedersen, 
hvad de hos enhver især af dem kan erholde tilgode efter en lov
mæssig Skifte og Deling.

Debitor Morten Pedersen vil være pligtig at udstede og lovlig 
tinglæse Forskrivning for hans Skyld til Boet eller de Årvinger, 
i hvis Lod samme maatte tilfalde.

Morten Pedersen gik ind herpaa og gav Sikkerhed for Pengene i 
hans iboende Gaard og Hartkorn 2 Tdr. 2 Skp. 1 Fjdk. 2 Alb. samt 
i hvad videre hans Formand Anders Nielsen har stillet den afdøde 
til Sikkerhed. Morten Pedersen gaar ind paa, at Sagen ordnes, saa 
han ingen Fordel faar af, at Sagen ordnes paa denne Maade.

Endelig blev fremlagt et af Anders N. Friis under 22. Juni 18o9 
udstedt Afkald til Christen Bertelsen i Agerkrog for paa hans 
Vegne modtagen Fædrene og Mødrene Arvebeløb 15oo Rdlr. Dansk Cu- 
rant. Anders Nielsen Friis har som nævnt været gift med Arvingen 
Kirsten Marie Christensdatter, og er dette Ægteskab endnu ikke 
aldeles ophævet. Arvingerne ønsker dog Skiftet afholdt.

Boets Formue er = 456 Rbd. Herfra gaar Skiftets Omkostninger 
og Arveafgiften. Der bliver saa 458 Rigsbankdaler 1 Mark. 8 Skil.



Sølv til Arv og Deling. Heraf faar Sønnen Bertel Christensen 175 
Rbd. 1 Mk. 12 Sk., de tre Døttre hver 87 Rbd. 3 Mk. 14 2/5 Sk.

For disse Arvelodder blev samtlige Arvinger givet Prioritet, 
idet den Obligation, som Jens Pedersen havde udstedt, blev for
synet med fornøden Paategning.

Morten Pedersens Skyld til Boet opgøres nu til 42o Rbd., som 
fordeles mellem Arvingerne, idet Arveafgiften 4 Rbd. 3 Mk. 11 2/5 
Sk. fradrages. Sønnen Bertel Christensen faar heraf 7o Rbd. 14 
16/25 Sk., de 3 Søstre faar hver 35 Rbd. 7 8/25 Sk. med Prioritet 
i Debitors Gaard.



4* Bertel Thomasen

er født 1713 i ”Uhre gaard”, og han døde d. 2. Juni 1791 samme 
Sted.

Han var Gaardfæster i ”Uhregaard” og blev gift d. 6. Juni 174o 
i Ansager Kirke med

Bodil _Jej3£datter 5

Hun er født- 1715 i Ansager og døde 1797 i ”Uhregaard”.
Hun blev døbt i Ansager Kirke 2. Paaskedag 1715» baaret til 

Daaben af Jørgen Mortensens Hustru i Lund, og Faddere var Peder 
Degn af Ansager, Jørgen Mortensen af Lund, Margrete Philipsdatter 
af Ansager, Møllerkonen Kagdalene, ibid., og Maren Lauritsdatter, 
ib id.

Bodil Jepsdatter var en baade klog og myndig Kone, som Tid ef
ter anden paatog sig en ret omfattende Virksomhed som Jordemoder 
paa sin. Egn, skønt hun ingen Uddannel se havde. Dette Forhold havde 
længe været en Torn i Øjet paa den snusfornuftige Herremand paa 
Nørholm, Te ilmann, der først og fremmest var interessere t i, at 
hans Gods havde godt og rigeligt Mandskab til hans Gaardes Drift. 
Paa Grund af de ulærte Jordemødre døde temmelig mange Børn og 
Mødre ved Fødsler, og Teilmann ansatte derfor paa egen Regning 
en uddannet Jordemoder fra det medicinske Fakultet. Denne Foran
staltning foraarsagede lange Stridigheder mellem ham og de ulærte 
Jordemødre paa hans Gods, som endnu længe herefter stalig blev 
fore trukke t af Folk paa Egnen.



Christoffer Poulsen 6

er født 2731 i Ballund, bigod Sogn, og han døde 18o2 i Mejlvang, 
Ølgod Sogn, og blev begravet d. 4. April.

Han blev døbt d. 4. December 1731, og Faddere var Frants Chri
stoffersen, Hans Nissen, Karen Heager, Visti Bøllunds. Hustru og 
Anna Kirstine.

Christoffer Poulsen var Fæstegaardmand i Mejlvang, og han blev 
trolovet d. 1. Oktober og gift d. 3- December 1754 i Ølgod Kirke 
med

Maren Pedersdatter 7

Hun er født 1728 i Mejlvang, ølgod Sogn, og hun døde samme 
Sted d. 23. Februar 18o4 og blev begravet d. 11. Marts.

Hun blev døbt d. 23. April 1728, baaret af Hans Nissens Hustru, 
og Faddere var Simon Olufsen, Anders Villumsen, Christen Nielsen 
og Mette Møllers.

Christoffer Poulsen har sikkert overtaget sin Kones Fødegaard 
i Mejlvang i Fæste, men herom ses intet tinglæst. Derimod ses det 
i øster Home Herreds Skøde- og Panteprotokol for Aaret 1787, at 
Chris to f fer Poulsen køber Gaarden til Selveje. Det hedder i Proto
kollen- "Poul Christoffersen i Mejlvang ved sin Faders Christoffer 
Poulsens Commission som højestbydende er bleven tilslagen denne 
Sted ibidem ifølge Kvittering, som lyder saaledes: Christoffer 
Poulsen i Mejlvang har i Commission af sin Søn Poul Christoffer
sen ved Auktion d. 2o. Oktober 1785 approberet d. 26. September 
1786 ladet sig tilslaa bemeldte sin Søns nu paaboende Gaard i 
Mejlvang af Hartkorn 4 Tdr. for 68o Rdlr., som er betalt, hvorfor 
kvitteres og kan altsaa bemeldte Poul Christoffersen meddeles Skø
de.

Varde, d. 13. Juni 1787. ”



Thoma S—Jensen

er født omkring 167o i Hodde By og Sogn, og han levede endnu d. 
25. Juni 1748 i Uhre,

Han var Fæstegaardmand i ”Uhregaard” og var gift med

7_Bertel sjatter

en Datter af Gaardfæster i Stundsig Bertel Henriksen.
Desværre er Arkivalierne for dette Tidsrum meget mangelfulde, 

og det er derfor meget lidt, man ved om Thomas Jensen og hans Kone. 
Det er muligt, at han foruden at være Landmand ogsaa var Snedker, 
idet man i Nørholm Skifteprotokol 174o i et Skifte ser, at det 
paagældende Bo var skyldig til Thomas Jensen for en Ligkiste 1 
Rdl r. 3 Mk. •

I den gamle Vandmølle i Uhre stod i sin Tid en gammel Egetræs- 
kiste, hvori var udskaare t Aarstalle t 1721 og Ordene: ”Aleneste 
Gud i Himmerig”. Maaske er denne Kiste et Produkt af Thomas Jen
sen.

Z^P_Qlufsen lo

er født 1669, vistnok i Ansager, og han døde 1743 i Lærkholt og 
blev begravet d. 17. November.

Han var først Gaardfæster i Ansager, senere i Lærkholt, og han 
var gift med

Elle Christensdatter

Hun er født 1673 i Lund, og hun døde 1734 i Lærkholt og blev 
begravet Fastelavnssøndag.

Ribe Hospitals Jordebog nævner d. 2. September 172o bl. a. en 
Gaard i Ansager By paa Hartkorn 4 Tdr. 1 Skp. 2 Fjdk. 1 Alb. , som 
af Hospitalet er bortfæstet til Jørgen Knudsen og Jep Oluf sen, der



aarligt skal yde: lo Ørtug Rug, lo ørtug Ryg, 2 Lispund Smør, 1 
Svin, 1 Faar, 4 Daler, Gæsteri Skovpenge 1 Mk. 14 1/3 Sk., Mark
penge 2 Mk. og 4 Sk. og Errits- og Ægtpenge 5 Mk.

I Fæsteprotokollen for Ribe Hospital 1719-92, Side 115 er Jep 
Olufsens Fæstebrev saalydende:

"Paa Hans Kongelige Maist. samt Riber Hospitals vegne, hafver 
ieg underskrefne paa nye sted og fæst uden nogen fæstis gifwlse 
i Anledning Kongelig Allernaadigst udgangne forordning af 23. Ja
nuar 1719 til Jep Ollufsen i Andsager Sogn og bye, dend halve Ri
ber Hospitals gaard ibid. af Hartkorn 2 Tdr. 3 Fjdk. / Alb. , som 
hånd paa boer, og hvor paa hånd forhen har været med deelt Fæste
brev, som ved ulykkelig Ildebrand er bleven forvildet, med ald 
dends rette tillegelse, som der tilleger og af Arrilds tiid til
liget hafver, i hvad nafn det 'have Kand og det paa følgende maade, 
at hånd svarer hans Haist. Skatter og paabudde paa sit Sted sampt 
Skyld og Landgilden her til Hospitallet, intet formindsker, bort
lejer eller i andre maader fravunden af gaar dens grund og Eien- 
dom, mens af yderste formue bygge og forbedre stedet og dend for
svarlig ved ligeholde, Item icke fæster noget videre paa an den 
Stafn uden sin vedkommende øvrigheds villie, og af ver alt holder 
sig hans Maist. Low og forordninger allerunderd. efterretlig, Alt 
under dette sit fæstes fortabelse og Straf, som vedbør.

Til bekræftelse under min Haand og Zignet.
Ribe Closter d. 16. Juli Ao 172o.

C. Hansen.
Ligelydende Gienpart fæstebrev er mig overlevere t hvor efter 

jeg Lover mig i alle maader at rette og forholde, Testerer med 
egen Haand.

Jep Ollufsen. ”
Jep Oluf sen døde som nævnt i Lærkholt og maa antagelig paa et 

eller andet Tidspunkt være flyttet dertil som Fæster.



Poul Pedersen 12

er født omkring 17oo i Bøllund, Ølgod Sogn, og han døde samme 
Sted 176o og blev begravet d. 21. December uden Alders Angivelse.

Han var Fæstegaardmand i Bøllund og nævnes flere Gange som 
Sognefoged i ølgod Sogn, og han blev trolovet d. 4. December 1728 
og gift d. 15. Marts 1729 i ølgod Kirke med

Ingeborg Sophie Christoffersdatter 15

Hun er født ca. 1697, hvor vides ikke, og hun døde 1775 i Bøl
lund, Ølgod Sogn, og blev begravet d. 27. Juni, 76 Aar gi.

Peder Pedersen 14

var Fæstegaardmand i Mejlvang, ølgod Sogn, hvor han var gift med

Maren Lasdatter 15

Hun er født ca. 169o, hvor vides ikke, og hun døde 1775 i 
Mejlvang og blev begravet d. lo. Januar, 85 Aar gi.



Jens Nielsen . 16

er født omkring 165o i He sselhogaard, Tistrup Sogn, Hvornaar han 
døde vides ikke, men han levede i hvert Fald endnu 17o4.

Jens Nielsen var først Gaardfæster i Hodde, senere, vistnok 
fra 1679, i ”Uhre gaard”.

Hans Hustrus Navn kendes ikke, men hun var vistnok en Datter 
af Forpagteren paa Agerkrog i Tistrup Sogn, Thomas Lauritsen.

I ø. Horne Herreders Tingbog 1665-1667, Folio 26-51, ses en 
intere ssant Rbtssag, hvoraf her bringes et Uddrag:

”Jens Nielsen i Hodde stod her i Dag for Tingsdom och gaff 
Last och Klage ofver Søren Jensen i Hodde Præstegaard, desltgi- 
ste Thomas Jørgensen, Inger Niel sdatte r og Maren Christensdatter, 
formedelst di dend 14de Augustij sidst forleden, da hand toeg 
Hr. Jensis Qvæg i Hodde i sit Koren, och villet driffuet det 
hiemb till sit Huus efter som hand dertill hafde billig Aarsag, 
mod hans Willie och Minde, sametied voldeligen och med Macht fra- 
toeg hannem same qvæg Nemblig 16 Høffueder paa sin rette faren
de wey, som hand dref af sin Agger, och hiemb adt sit Hus till, 
Huorfore hand i dag første Gang liuste for sit Ransforfølgning, 
kroeffuede och kaldte første Gang paa Ransnefninger der om at 
tye och suerge epter Lougen, Naar di loulig vorder tillfuldt 
Hiemblet med oprachte Fingere och 3d, Peder Søfrensen i Hodde och 
Bertel Christensen ibid., at de i Fredags 8te Dage varssel gaf- 
fue for Dør och bopell Søfren Jensen i Hodde Præstegaard med sin 
Rete Laugværge, Ittem Thomas Jørgensen, Inger Nielsdatter och 
Maren Christensdatter, alle tienendis ibid, till i Dag for Last 
och Klage och første Opholdd paa Ransnefninger, Item same Dag 
varsell gaff de Niels Jørgensen i Frtisvad, Niels Jepsen i Sig, 
och paa Torsdag 8te Dage varsell gaff de Christen Ifversen t 
Østbeck och Niels Bertel sen i Stenderup, samptlige Ransnefninger 
her udi Herredet.

2/lo 1665.
Jens Nielsen i Hodde tager et Vinde epthersom hand i Dags 

8te Dage gaff last og klage offuer Søfren Jensen i Hodde Præste- 
gaard, Thomas Jørgensen, Inger Nielsdatter och Maren Christens
datter formedel st de den 14. August sist forleden imod hans Vil-



1te voldelig paa farende Wege hafde frataget hannem det Qvæg 
hånd da toeg i sit Korn, och da liuste for sin Rans deele, och 
kreffuede første Gang paa Nefninger, Saa i lige Maade var han 
och i Dag Anden opkald be gierrende s, Hiemlet med oprachte Fingre 
och Ed Peder Søffrensen och Bertel Christensen i Hodde at de paa 
Fredag med 14 Dage varsell gaffue Søfren Jensen i Hodde med sin 
Laugværge, item. Thomas Jørgensen, Inger Nielsdatter og Maren 
Christensdatter, alle ibid. , disligeste Ransnefningerne Niels 
Jørgensen i Frisvad, Niels Jepsen i Siig och paa Torsdag 14 Dage 
gaffue de Christen Pedersen i østbeck och Niels Bertel sen i Øst- 
beck varseel alle for Døre och Bopelle.

Den 9. Oktober 1665 fremstod Jens Nielsen paa 0. Home Her
redsting og gav Ransnævningerne den tredie Opkaldning. Samme Dag 
var imidlertid Præsten i Hodde Hr. Jens Sørensen mødt paa sin Søn 
Søren Jensens Vegne tilligemed Tjene stefolkene Inger Nielsdatter 
og Maren Christensdatter og Thomas Jørgensen "i Forhaabning sagen 
inden 8te dagen kunde vorde bilagt" og begærede derfor at Sagen 
skulle udsættes i d Dage, hvorefter de fremstod paa Tinget sammen 
med Jens Nielsen til et Vedermaalsting, der forløb som følger: 
Her Jens Søfrensen i Hodde tager ett Vinde, att Thomas Jørgensen 
och Christensdatter tiennendis i Hodde Præstegaard de stode her 
i Dag for Tingsdom och vandt med opragte Fingre och Ed epther 
Recessen, at det Qvæg som Jens Nielsen i Hodde dennem tillige med 
Søfren Jensen och Inger Nielsdatter tiltalle s for at haffue taget 
fra hannem imod hans Villie, det toeg de paa bemeldte Hr. Jens’s 
Præstegaards Grund, och icke paa Jens Nielsens eller nogen Andris 
Huortil Jens Nielsen suarede, at omskiøndt saa kunde vehre, saa 
var det dog paa hans farende Veg, fra sit Korn der med, och hiemb 
adt sit Hus till, Och Stod bemeldte Hr. Jens och Jens Nielsen 
samptltg med huer andre til Vedermaalsting, der dette gick wed 
Tingsvinde be schreffuit.

Den 16. Oktober 1665 staar Jens Nielsen frem efter otte Dages 
udsættelse og"opkalder"Ransnævningerne for tredie Gang. Endvidere 
fremlægger han i Retten et Tingsvinde udstedt af Nørholms Birke
ting, dateret Jo. August 1665 lydende:'’ Otte Mend hafver vundet, 
at sidst forleden var Mandag 14 Dage, saa de paa Hodde Mark, at 
Her. Jensis Creter i Hodde, som var 16 Nøed gick udi noget Roug,
som stoed høstet paa Aggeren, som var Jens Nielsens og Eske Pe-



dersens i Hodde, och schred same Roug, da gick Jens Nielsen och 
Søffren Pedersens Pige og ville tage det i Hus, da kom Her. Jen- 
sis Folk, Nemblig Inger Nielsdatter, hans Søn Søfren Jensen, Ma
ren Christensdatter och,Thomas Jørgensen løbendes och toeg same 
Qvæg med giwalt fra dennem. "

Yderligere 2 Mænd fra Hodde staar frem og aflægger et Uge- 
lydende Vidne om Begivenheden, hvorefter det til Slut hedder: 

"Derfor frembstod bemeldte Jens Nielsen, lagde sin Haand paa Boeg 
och med Ed och opragte Fingre, sver och bechrefted, At bemeldte 
Søfren Jensen., Inger Niel sdatter, Thomas Jørgensen og Maren Chri- 
stensdatter. Hannem det qveg omvundet er, som hånd toeg i sit 
Korn, woldelig och med magt, imod hans Villie at haffue frataget, 
och derfore efter Loven tillyste dennem en fuld Rann; Med begiæ- 
ring fylling paa Nefninger a'tt settes, som derom kunde tye och 
suerge, huls Lougen dennem tillholder och de achter at forsuare, 
Saa møtte i rette Thomas Jørgensen tiennendis i Hodde Præste- 
gaard och fremblagde en Sedell liudendis ord epter anden som 
følger: Epther som min Discipell Søfren Jensen, uden sin Faders 
och Scholleme sters Forlouf sig noget imod verdslig Loug haffuer 
forseet, da formener jeg hannem ingen Ret, end sin Skoelemesters 
Disc iplin børe at wehre undergiffuen, Huorfore ieg Noch som skall 
wide mit Embede icke at forsømme, och will Cidere vere gifven dig 
om behoff giøres.”

Datum, Hodde Præstegaard dend 25. September. Anno 1665.
Befandt is lest paa øster Herritsting for Domb d. 25. Septem

ber 1665. Dernæst fandtes paaschrefvet:"Bekiender jeg underschref- 
ne, at min Discipel Søfren Jensen hafver udstaaet sin Scholere tt, 
som hånd med Rette burde. Thill Vindisbyrd min Haand underschref- 
ven, Hodde Præstegaard dend 26. September Anno 1665. ”

Peder Lauritsen, egen Haand.
Item lest paa Øster Herredtating for Domb d. 9. Oktober, och 

i Dag, som er den 16. Oktober 1665, Och var paa bemeldte Her. 
Jens Sørensens Vegne begierende s denne Zedell i dag herudi at 
mote indføre s. Dernæst fremstoed forskrefne Thomas Jørgensen paa 
sin egen och Visti Madsen paa forbemeldte Maren Christensdatter 
hindis Vegne fuldkomelig vedstoed och bekiende, At de forne Tid 
omvundet ehr med vohr at tage bemeldte Her. Jensis Creter fra 
Jens Nielsen och epthersom Loven tilholder, at naar nogen med



Ransag søges» och om den som vedgaar førend sorret vorder, kom
mer Nefninger icke till at suerge, Meente de i daug for Rans Ed 
qvit at were, Och vahre Jens Nielsen i Hodde, nu som tilforne fyl
ding paa Nefninger be gierende s, derom at tye och suerge och Skelne 
Ret imellem bonden och Kongen, Saa blef da opncfnt til Fyllings- 
mænd Ib Pedersen i Agersnap og Niels Olufsen i Biallerup, Huilcke 
for Rete fremstoed og toeg huer andre i Haand och satte Fylling 
paa Ransnefner, denne i Dag at Thye och suerge om hvis de nu er 
tilkreffulde, Som de achter at suare och Ret giør imellem Kongen 
og Bonden, Dernest fremstoed Ransnefninger, Niels Jepsen i Sig, 
Christen Pedersen i Østbeck, Niels Jørgensen i Friisvad, som al
le nu epter anden lagde Haand paa boed, sver med oprachte fingre 
och Hellig Aandts Eed, Att epter lunde Los Klage Sigtelse, och 
ellers det Rettelse de dennem hos andre hafde kunde besporge, da 
afversoer de bemeldte Søfren Jensen i Hodde Præstegaard och In
ger Nielsdatter, tiennendis ibid, for begangen Gierning och fuld 
Rahn. Bekengende s Thomas Jørgensen, som faa sin egen och Haren 
Christensdatter, som med sin fuldmægtig Viste Madsen paa Lindes 
Vegne Gierningen hafde vedgangen, Paa denne viste de intet at 
sverge. Men hvo vider derpaa att tahle hafde da det att giøre 
epther Loven Hiemlet med opracht Finger och Ed epter Recessen 
Peder Søfrensen och Bertel Christensen i Hodde, att de paa Tors
dag 4 Uger varsel gaf Chr, Pedersen i østbeck och Niels Bertel
sen i Stende rup och paa Fredag 4 Uger varsel gav de Niels Jep
sen i Sig, Niels Jørgensen i Friisvad, samtlig Ransnefninger her 
udi Herrede t. Item s. Dag gaf de Søfren Jensen i Hodde Præste gaard 
Inger Nielsdatter, Thomas Jørgensen och Maren Christensdatter, 
smst. der for døre och enhuer for sin Boepæl Varsel de Umyndige 
med deres Laugværge for at tage imod 1ste Opkald af Ransnefnin
ger och Fyllings Paasettelse Saa och 4de Ugers Varsel for Nef- 
ningers Eed och toug i Dag at tage be schrefuen. ”



Oluf Lassen 2o

fastede d. 22. Oktober 1655 den halue Part af Niels Christensens 
Gaard i Ansager af Ribe Hospital, og han gau 11 Rdlr. i Indfæst- 
n ing.

Qhrist&n_Jg_TL££]i 22

er født ca. 1652 i Lærkholt, Ansager Sogn, og han døde 1721 i 
Lund, Ansager Sogn, og blev begravet d. 19. Januar 1721.

Christen Jensen fik 167 o ^Fæstebrev paa den Part af Lund, som 
Jens Bertel sen var fradød.

Han var gift med

F^_le_Je nsda tier 25

Hun er født d. 23. November 165o i Lund, Ansager Sogn, og hun 
døde d. 4. Harts 1712 samme Sted og blev begravet d. 9. Harts.



Peder Nielsen 24

er fodt omkring 165o, antagelig i Bollund, ølgod Sogn, hvor han 
døde 1743 og blev begravet d. 12. Maj.

Han var Fæstegaardmand i Bollund, og han var gift med

Anna Davidsdatter 25

hvis Data er .ukendt.
I Matriklen 1688 staar Peder Nielsen opført som Fæster af en 

Gaard i Bøllund af Hartkorn 2 Tdr. 4 Skp. 1 Fjdk. o Alb., tilhø
rende Proprie tær Henrich Juel.

Peder ? 28

levede som Fæstegaardmand i Mejlvang, Ølgod Sogn, hvor han døde 
1710.

Han var gift med

Karen Pedersdatter 29

Hun er født ca. 1671 i Mejlvang, og hun døde samme Sted 1752 
og blev begravet d. 29. Januar, 31 Aar gl.^ ”og havde da hensid- 
det i Enke stand i 42 Aar”.



Ariels Nie_l sen 32

er født ca. 16oo i He ssel ho, Tistrup Sogn, og han døde samme Sted 
omkring 1683.

1667 nævnes han som Fæstegaardmand i He sselhogaard, og han 
skal aarligt svare til Kronen 3 Ørtug Byg, 3 ørtug Rug, 1 Fjdk. 
Smør, 1 Svin, 2 Faar og 2 Rigsdaler Gæsteri.

Henrik Madsen 36

var Fæstegaardmand i Galthogaard

Jens Chr istensen 44

er født omkring 16oo i Lærkholt, Ansager Sogn, og han døde 1654 
samme Sted.

Han nævnes 164o som Fæstegaardmand i Lærkhol tr

Je.iL§._Pe_de.rsen._Høst 46

levede omkring 16oo-166o og var Fæstegaardmand i Lund, Ansager 
Sogn.

Han var gift med

Johanne Raskdattej' 47

der døde 1653.
Jens Pedersen Høst fik d. 18. Juni 1642 Fæstebrev fra Ribe 

Hospital paa den halve Part af en Gaard i Lund i Ansager Sogn. 
Han giver lo Rdlr. i Indfæstning. Den 7. April 1652 faar han Fæ-



ste paa den anden halve /’art, hvoraf han ogsaa giver lo Rdlr, i 
Indfæstning. Han skulle aarligt give i Landgilde til Ribe Hos
pital 1 Ørtug Rug, 1 Ørtug Byg, 1 Fjdk. Smør, 1 Svin, 1 Faar, 
1 Daler, 1 Ort og 6 Skilling Gæsteripenge og 1 Album Skovvogn.

Han synes at være gaaet paa Aftægt allerede 14. August 166o, 
da han afstod sin Part til Jens Bertel sen.

Efter sin Hustrus Død opre ttede Jens Pedersen Høst et Arvefor- 
lig, der blev tinglæst paa S. Home Herredsting og lyder som 
følger:

”Jens Pedersen Høst, Boe sidendis i Lund kiendes och giør vit
terlig i dete mit obne breff, att eptersom vor Here wed dend ti
melige døed hafver bortkaldt min Høstru nu salig Johanne Rask
datter, Eptherladendes sig fire smaa umyndige børn, nemlig en 
søn Morten Jensen och trej d'øtre Inge Karen och Elle Jensdatte r, 
som vi tilsamen hafver auflet udi Egteskabf saa ehr ieg i got- 
folckes sampt hindis Morbroders Michel Rasksens, boendes i Knud- 
gaard i Grindsted Sogn deres Neruerelse, saaledis forligt om 
huis Arfoeloed bemeldte mine Børn epther deres bemeldte salig 
Moeder arffueligen kunde tilfalde, Wehre sig aff Leffuendis och 
døede Rørendis och Urørendis Kleder, qvæg, ingen Ting undtagen, 
som til Arf bør at gange, eptersom boen tilforn aff gotfolch er 
vorderit. Att ieg af faderlig plicht skall giffue forbemeldte 
Mine bøhrn it Hundrede Thiufge och Sexten Sle tdaler, Huilche 
Penge skall hos migh bliffue bestaaende uden Renthe, indtil de 
huer bliffue femten Aar gamble, Och des imidlertid skall ieg som 
ehr Fader forsiunne dennim med Nødtørftig Klede och føde, Hollde 
dennem til Gudsfrycht, Ære og lære, som ieg vill forsuare for 
Gud och Mennisker, Men siden de ehre Huer bleffuen 15 Aar gamble, 
skal ieg giffue dennem aff forschrefne penge tillbørl ig Renthe, 
som af Børnepenge børe at gange, Och ellers betahle en huer, som 
louligt och tilbørligt deris Anpart fornøjelige och uden Skade i 
Alle Maader, Huor paa jeg och hermed bepligter Mig eller mine 
Aufvinger Een for alle och alle for ehn att holde och eptherlove 
som forschrefvet staar, Och dete Naar paa eskit till Øster Her- 
ridtating ved Thingsvinde at bekreftige och stadfæste, och skall 
ieg heraf hafoe en rigtig Gienpart och forb. Michel Rasksen till 
vindisb iurd mit Zignet undertrøgt, Ombedendis Hr. Anders Laurit-



sen i Ansager, Terkel Pedersen i Zieg, och sichel Poulsen i Liol- 
bye med os til Vitterlighed at Underskrifue.

Actum Lund d, 7. Oktober 1653."



David Thomasen 5o

navnes i Matriklen 1698 som Fæster af en Gaard i Billund, Ølgod 
Sogn, af Hartkorn 5 Tdr. 2 Skp. o Fjdk. 2 Alb.

Peder Jensen 58

er fadt 1619, 'antagelig i Me jlvang, ølgod Sogn, hvor han døde 
17o4 og blev begravet d. 25. Oktober, 85 Aar og 5 Maaneder gi.

Han nævnes i Matriklen 1688 som Med fæster af Gaarden Mejl- 
vang af Hartkorn 8 Tdr. 4 Skp.t 2 Fjdk. 2 Alb., der ejes af Hen
rich Juel til Lindbjerg.

I øster Horne Herreds Tingbog 1665 ses folgender
"Peder Jensen i Mejlvang tager paa sin egen och Palli Lassen 

ibid, hans Vegne och tvende Ballundmends Alt forne1 Peder Jensen 
hafde her i dag tilstede tvende Varselspersoner, Nemblig Jens An
dersen i Ballund och Hans Søfrensen der samesteds, Hvilche der 
hiemlede efter Recessen, At di i Dag 14 Dage varsel gaff menige 
Eeknud byeme.nd, for Siun ved tingsvinde her i dag at tage be- 
schre fvet. Saa frembstoed Siunsmend Peder Nielsen i ølgod bierge, 
Niels Christensen ibidem, Jesper Lassen och Niels Christensen i 
Hierting som vant efter Recessen, Alt ongifer femb Dage for Midt- 
somer, wahr di til Siun paa Eknud kierd paa Ni stocher eenge, som 
forne- Peder Jensen dennem paaviste och der siuntes de att were 
giort skade for thou Lesser Høe Lesset sat for 2 Sietdaler, Hvor-
epther Peder Jensen wahr Thingswinde begierrendis."



NLßLs_Pe.de rso_n 64

nævnes i Lundenæs Lens Ekstraskattemandtaller fra 161o og 1625 
som Fæste gaardmand i He sselhogaard, Tistrup Sogn.

1611 optræder han som Vidne paa O. /lorne lierredsting.
Han var gift med

? Nielsdatter 65

en Datter af den foregaaende Mand i Hesselho, Niels Larsen.

Mads Henriksen 72

nævnes 1664 som Fæstegaardmand i ”Uhre gaard".

Christen Nielsen 88

er født ca. 158o i Lærkhol t, Ansager Sogn, og han levede endnu 
her d. 15. Oktober 1629.

Den 7. Oktober 1611 faar han udstedt et Tingsvidne om sin 
fattige Tilstand. Dette ses som Bilag i Lundenæs Lens Ekstra- 
skattemandtal og lyder, som følger:

"Niels Hansen i Grimlund, Dommer til Øster Herredsting, Peder
Skreder i List och Knud Jørgensen i Bovnum Giør alle vitterligt 
att Adr 1611 Mandagen thend 7. Octobris Paa forne Ting vare 
schiebet Visti Lassen i Bindesbøl paa sin Hosbunds Ærlige och 
Velbiurdige Mand Uldrich Sandbierg til Ovelstrup kongl. Maysts. 
Befallingsmand paa Lundenæs hans Veigne, som der loulig eskit 
bedis och fick et fult Tingsvinde aff otte Dannemendt, som vore 
Peder Skreder i List, Knud Jørgensen i Bovnum, Peder Andersen i 
Grønfeld, Hans Ibsen i Heisell, Oluf Olufsen i Biollerup, Hans 
Andersen i Huorlund, Niels Perssen i He sselhoe och Las Laursen 
i Molle, Thisse forne Otte dannemend alle vant paa thieris gode

Ls_Pe.de


troe och Rett, stendigen ved thierris Eed, Att the saa och hørde 
samme Dag paa forne Ting» Att Madts Christensen i Andsagger och 
Hans Jørgensen i Kromgaard di stoed her i Dag for thingsdom och 
Vonde med opragt finger och vandt, att Christen Nielsen i teer- 
cheholdt en gaardmand och Jep Ifuerssen i Stenderup en Indersti 
ere beggi saa forarme tt Att thi haffuer intett Aff udi denne 
Kongl. Mage stetis skatt, som udgiffues Udi thete Aar, p. Jutgrei 
Testimonium Siglæ nostro presentby indfra Imcipisse.”

I 1625 fører han en Proces med sine Naboer, hvis Kvæg har væ
ret inde paa .hans Marker og har gjort stor Skade paa Kornet, Den
ne Sag fører han helt frem til Landstinget i Viborg, Endvidere 
ses det, at han d, 15, Oktober 1629 fungerer som Sandemand i 0. 
Home Herred.

Pede_r_j£rise_n_Høst_ 92

nævnes i Ekstraskattemandtaller i 1611 og 1625 som Kronbonde i 
Krarup.

Ro.sk_Hansen 94

var Fæstegaardmand i Aalling, Ansager Sogn.



13oNie2-S_Lassen

nævnes 1573 som Kronbonde paa Hesselho i Tistrup Sogn, og d. 26. 
Juli 158o optræder han som Sandemand paa Øster Home Herreds 
Ting,

^.lo.Ls_Christensen 176

fæstede 1576 Gaarden Lærkholt i Ansager Sogn. Hans Fæstebrev, 
der maa antages at være et af Danmarks ældst kendte af sin Art, 
er bevaret og lyder, som følger:

"Jeg Niels Christensen tf Leerkeholt kiendes med thette mitt 
opnne Breff aff thenne breffuiser hederlig Mend Thams Bonnum oc 
Peder Beeke, forstandere for den almindelig hospitall tf Ribe 
haffuer fest mig paa Hospitals Wegne tho part aff den gaard y 
Leerkeholt, som min Systre tilfonn hafde, thi loffuer ieg och 
tillsiger att ieg skall were thennom oc thieris eptherkommere 
Hospitalsforstandere oc thieris Bud y dieris fraaverelse hørighe 
och lydige med ecte oc Arbeide oc Anden Rettighed, som Ander 
Hospital stienere der omkring sidendis er, Oc ieg skall were 
thennom formoden eller ulydige y noghen Maade miere end Andre 
Hospitalst ienere, Oc huis saa skeete, Alt Jeg findis att Were 
thennom ulydige formoden, tha skall samme feste vere forbrott, 
saa att strax uden alle hinder eller giensigelse skall flytte fra 
thend gaard Uden alle Uduisning. Thiil ydermere Vindisbyrd oc 
bedre formening att saa fast oc ubrydelig holdis skall som for- 
schrefvct staar i alle Maader trøcker ieg mit signett neden for 
thet mit opne breff.

Datum Ribe then 9 Marty 1576. "



Sandemand i Øster Home Herred» da han tog et Tidsvidne paa» 
Linding Bro var den alfarende Vej til Varde.

a t



Las Nielsen 26o

Fæstegaardmand i Hesselho, nævnes i et Tingsvidne udstedt d. 4. 
Maj 1556 paa øster Norne Herreds Ting saalede s:

"Vi efter skrevne Laurits Nielsen i Hesselho den Tid tinghol
der paa Øster Herreds Ting....................... ,;

Dette kunne tyde paa, at han en Tid har virket som Herreds
foged i Øster Home Herred.

Christen Nielsen 352

nævnes 1537 og 1565 som Fæstegaardmand i Lærkholt, Ansager Sogn.

Jep Høst 368

var Selvejerbonde i Krarup, Tistrup Sogn og Herredsfoged i Øster 
Home Herred. Han nævnes første Gang som Sandemand i Øster Home 
Herred d. 14. April 1539 og siden d. 28. Juni 1543. Den 19. Juni 
1553 er han Sættedommer, og fra omkring 1558 synes han at have 
afløst Faderen som Herredsfoged. I 1568 blev han overfaldet af 
Bønderne fra Lærkholt, og i den Anledning befalede Kongen sin 
Lensmand paa Lundenæs, at han skulle tage Boven af de stridbare 
Bønder, at de ikke gjorde andet, end de kunne gøre med Loven.

I et Kongebrev af 1578 hedder det, at Jep Høst, der en Tid 
havde tjent som Dele foged til Koldinghus og siden som Herredsfoged 
i Øster Home Herred, for Livstid fritages for Halvdelen af 
sin Landgilde og for al Ægt, Arbejde og andet Tynge af sin Gaard.

I 1572 fæstede Jep Høst Ansager Sogns Konge t iende for 18 
ørtug, men da Sognemændene tyktes ilde om, at Tienden var fæstet 
til en Udensognsmand, blev der efter Jep Høst’s Død stor Tvist 
og Kiv, indtil Domprovsten bortfæstede Tienden til Mads Chri
stensen i Stenderup, der gav 6 ørte mere og betalte Jep Høstes



Søn Indfæstningen og en hæderlig Foræring.
Jep Høst førte et Hjerte i sit Segl.



Peder Jepsen 736

der efter Recessen af 1536 antager Tilnavnet Høst, var Selve jer- 
gaardmand i Hodde By og Sogn. Han nævnes 1515 og 1518 som Sande
mand i Øster Home Herred og 1525, 1539, 1543, 1544 og 1556 som 
Herredsfoged. Han førte et Hjerte i sit Segl.



S§.H-£.sdersg_n 1472

nævnes 1491 og 1495 som Selvejergaardmand i Hodde By og Sogn og 
Herredsfoged i Øster Home Herred.
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J0 rye n _Jepsen 2

er fodt ca. 1749 i Krasborg, Tistrup Sogn, og han døde d. 2o. No
vember 183o i LI. Tønding, Tistrup Sogn og blev begravet d. 2d. No- 
vembe r.

Han var Fæstegaardmand i LI. Tønding, og han var gift første 
Gang med

Kirstine Jørgensdatter

Hun er født ca. 1754, og hun døde d. 5. December 1792 i LI. Tøn
ding.

Hun var ved sit Giftermaal med Jørgen Jepsen Enke efter Fæste
gaardmand Niels Madsen i LI. Tønding, og i Nørholm Godsarkiv ses i 
en Fortegnelse over Fæstere laret 1774:

”Jørgen Jepsen d. 19. April faaet Fæste paa Lildtønding, efter 
Niels Madsens Enke, svarer Landgilde og Hoveri lige som Niels Jør
gensen Tønding i Tis trup.”

De maa altsaa være gift omkring 1774, og efter hendes Død blev 
Jørgen Jepsen trolovet d. 19. Marts og gift d. 17. Maj 1793 med

Maren Christensdatter 3

Hun er født d. 13. Februar 1766 i Sig, Torstrup Sogn, og hun 
døde d. 24. Februar 1828 i Tistrup Sogn og blev begravet d. 2. Marts.

Hun blev døbt d. 16. Februar 1766, baaret af Maren Eske Bertels, 
og Faddere var Eske Bertels, Peder Mads i Tange, Jørgen Hans, Kielst, 
Anne Madsdaatter af Holtum og Oskield Michelsdaatter.

I Ski fteprotokollen for Nørholm Gods er indført Skifte efter Jør
gen Jepsens første Hustru Kirstine Jørgensdatter, og det hedder heri 
bl. a.:

”Aar 1793, den 4de Januarii, som var rette 3ote Dag efter Kier- 
stine Jørgens Datter, Fæstebonden Jørgen Jepsens i Lildtønding hans 
Hustrue, Hendes dødelige Afgang, indfandt i Sterboet, paa den føie 
Ski fteforvalters, S.T. Frue Kammerherre rinde Hosenørn-Teilmann til 
Nørholm hendes Vegne, Forvalteren Laurits Bøtker fra Fredensberg.



med 2de tiltagne Vitterligheds og Vurderingsmænd, Niels Hansen af 
Lidbæk Mølle og Christen Christensen af Feid, for at registrere og 
vurdere, med videre lovlig Omgang i Sterboet at foretage.

Ved Forre tningen var Enkemanden Jørgen Jepsen tilstæde, der an
gav, at Arvingerne efter hans afdøde Kone, vare 7 Børn, nemlig, 
1) en Søn Mads Nielsen, 21 Aar gi., aulet i Ægteskab med hendes 
første og forlængst afdøde Mand Niels Madsen, hvilken Søn var til
stæde med Curator, Niels Jørgensen af Tistrup. De øvrige 6 Børn og 
Arvinger ere aulede i Ægteskab med Enkemanden, nemlig:2) Else Marie 
Jørgensdatter, 16 Aar gi., 3) Jeppe, 13 Aar, 4) Niels, lo Aar, 5) 
Jørgen, 7 Aar, 6) Maren, 5 Aar og 7) Anne Marie, 2 Aar gi. For de 
3de Sønner var tilstæde, som formynder, Christen Jørgensen af Stor- 
tønding, og for de 3de Døtre Søren Jørgensen af Lildtønding, som var 
Børnenes Morbroder. - Og blev da i samtlige forbemeltes overværelse
med Registrering og vurdering i Sterboet begyndt og foretaget som 
følger:
1 Stue Uhr med Fouteral 2 Rdlr. 4 Mk.o Sk.
4 Tin Talerkener 0 " 2 ff

0 ff

1 Messing Lysestage 0 ” 1 ” 3 ff

1 Vognskrin 0 * 4 ” 0 f)

1 rød Kruua med Tin Laag 0 " 0 ” 8 ff

1 Tin The pot te 0 " 0 n 8 ff

2 Sølv Skeer 2 " 4 " 0 ff

1 Skiægemand (Stenkrukke) 0 " 1 " 8 ff

1 Haandqværn 1 " 2 " 0 ff

En; deel Haandværktøj 0 " 4 ” 0 Jf

Boets Aktiver blev beregnet til 243 Rdlr. 1 Mk. og
Passiverne til lo3 " 4 ", ^



Je££e-Nielsen 4

er født omkring 172o i Krasborg, Tistrup Sogn, og han døde samme 
Sted 1764.

Han var Fæstegaardmand i Krasborg, og han var gift med

Else Christensdatter 5

Hun er født ca. 171o, hvor vides ikke, og hun døde 1782 i Ti
strup Sogn og Blev begravet d. 2. Juni.

Den 14. Maj 177o blev der afholdt Skifte efter Jeppe Nielsen. 
Skiftet er indført i Skifteprotokollen for Nørholm Gods og lyder 
som følger:

"Andreas Charles Teilmann til Nørholm og Lunderup, Giør vitter
ligt, at efter Jeppe Nielsen, som boede og døde i Krasborg, er i 
Dag Skifte foretaget, og det mellem Hans Enke, Else Christensdatter 
paa den ene, og deres efterladte fælleds Børn paa den anden Side; 
Saasom Niels Jepsen, 28 Aar gi., Christen Jepsen, 22 Aar gi., Ole, 
18 Aar, Jørgen, 16 Aar, Jeppe, 6 Aar, Maren givt med Christen Skou 
i Snorup, Kirstine, givt med Korporal Christian Brynning i Aggers
borg, og endelig nok en Datter, navnlig Ane 13 Adr gi..

Ved Ski fte forre tningen vare, foruden Enken med Lauværge, Mads 
Henningsen af Gaarde, tilstæde efterskrevne myndige Arvinger, nemlig 
Christen Jepsen, Christen Skou af Snorup, og Korporal Brynning. Des
uden vare til Vitterlighed overværende Marguor Lauridsen af Hessel- 
hoved og Christen Lauridsen af Gaarde. Efterat en Bereigning med 
Enkens og de tilstedeværende myndige Arvingers, paa egne og fraværen- 
samt umyndige Arvingers Vegne, Deres Minde og Samtykke var giort 
over Sterboens Indtægt og Udgift, Befandtes Indtægten, efterat ald 
Boens Besværing, som Enken tog paa sig, var fradraget, at bedrage 
saaledes: 
Enken tilkiendegav at have i rede Penge 133 Rdlr. 2 Mk.
Og nok desuden 13 " 2 "

Desuden foregav Enken at have tilgode, der, 
ansees for vis Gieid hos 
Hendes Sviger Søn Christen Skou 33 ” 2 "



Hendes Sviger Son Corporal Brynning 33 Rdl r. 2 Mk.
Hendes ældste Søn Niels, rede Penge 4o Rdlr.
desuden en god og nye Arbeids Vogn, der var
saa god som 13 Rdlr. 2 Mk.
tilsammen 53 99 2 99

Christen Nielsen i Gødsvang 1 99 1 99

Christen Sørensen i Strelluf Land gi. Restance 15 99 2 99

Morten Rahl for en Kiste 2 99 0
99

For en Kiedel 13 99 2 99

Hvortil endvidere kommer et Bondested
i Strelluf ans. f. Hartkorn 21 Skp.,
beboet af Christen Sørrensen, hvilcet
Sted Enken, med Patronens Samtykke frem-
deles beholder for 146 99 4 99

Sa. Boens visse Indtægt 445 Rdlr. 1 Mk.
Desuden tilkiendegav Enken at have til gode, der ansees

for uvis Gieid, værende hos
Andreas Pedersen i Heetoft 1 99 4 Mk.
Hans Christensen i Tistrup, som han benægter
og modsiger 3 99 2 " o Sk.
Christen Gammelgaard 1 99 0 " 0 "

Niels Christensen i Tistrup 2 99 3 " 8 ”
Birthe Selsbek 0 99 2 " o ”

Sa. Boens uvisse Giæld 8 Rdlr. 5 Mk. 8 Sk.
Forskrevne Boens visse Indtægt, hvortil 

Enken og tilstædeværende Arvinger intet videre 
vidste at angive eller tillægge, deeeles saaledes:
1. Enken nyder deraf for det første 

halve Deel, som er 
og desuden en Broderiod som er 
Sa.Enkens Lodde

den
3
4

Mk. 8 Sk.
” 1 1/15 ”

222
29

Rdl r.
99

252 Rdlr. 1 Mk. 9 1/15 Sk.
2. Niels Jepsen nyder en Broderiod

som er 29 99 4 ” 1 1/15 99

3. Christen Jepsen ligeledes 29 99 4 " 1 1/15 99

4. Ole Jepsen ligeledes 29 99 4 n 1 1/15 99

5. Jørgen Jepsen ligeledes 29 99 4 ” 1 1/15 99

6. Jeppe Jepsen ligeledes 29 99 4 n 1 1/15 99



7. Christen Skou nyder paa sin Hustrus
Maren Jepsdatters Vegne en Systerlod
som er 14 Rdlr. 5 Mk. 8/15 Sk.

8. Corporal Bryning ligeledes paa sin
Hustrus Kirstine Jepsdatters Vegne 14 ” 5 ” 8/15 "

9. Ane Jepsdatter nyder ligeledes en
Systerlod 14 >’ 5 ” 8/15 ”
Udi den uvisse anførte Boens Indtægt, naar maatte indkomme, 

tager enhver af Arvingerne Deel, ligesom den visse.
Ved Skiftet var forresten intet videre at erindre, end at En- 

ken lovede at forsyne sine umyndige Børn med fornøden Ophold samt 
at holde dem til Ære og Lære, saalænge til de bliver myndige, hvor 

te imod hun beholder for sig forn— deres fædrene Lod, foruden nogen 
Rente deraf at svare, men til'de myndige Arvinger udbetaler hun, 
naar forlanges, deres tilkommende Lodder. Desuden forsikrede En
ken tilligemed de myndige Arvinger og Formynderne at holde Skifte 
Forvalteren fri - krav og angerløs for alt, hvis dette Skifte maat 
te flyde eller følge.

Til Stadfæstelse under samtlige fornævntes Hænder og Segl eller 
Bomærke.

Krasborg, d. 14. Maj 172o.
A.C. Teilmann.

Enken Else Christens Datter Krasborg.
Som Lauværge for Enken: Mads Christensen Gaarde.

De myndige Arvinger paa egne og Medarvingers Vegne: 
Christen Skou i Snorup. 
J.C. Bryning, Aggersborg. 
Christen Jepsen, Krasborg.

Som overværende til Vitterligheds
Marius Lausen, Hesselhoe. Christen Laursen, Gaarde."

Christen Madsen 6

er født ca. 1725, antagelig i Tange, Torstrup Sogn, og han døde 
1812 i Sig og blev begravet d. 9. Febfuar.



Christen Madsen var Fæstegaardmand i Sig, og han blev trolovet 
d. 25. September og gift d. 18. November 1755 i Torstrup Kirke med

Kirsten Bertelsdatter 7

Hun er født d. 27. May 1755 i Sig, Torstrup Sogn, og hun døde 
samme Sted 1792 og blev begravet d. 1. Januar 1793.



Niels Jensen 8

nævnes i en Pakke Jordebøger for Nørholm Gods 1723, 1726, 1727 
og 173o som Fæstegaardmand i Krasborg, Tistrup Sogn, af Hartkorn 
o Tdr. 6 Skp. 2 Fjdk. 2 Alb.

Mads Pedersen 12

er født ca. 168o, antagelig i Tange, Torstrup Sogn, hvor han døde 
d. 11. Maj 1761, 81 Aar gi.

Han nævnes 172o-175o som Fæstegaardmand i Tange af Hartkorn 2 
Tdr. 4 Skp. o Fjdk. o Alb., og af Kirkebogen fremgaar, at han var 
gift med

Anne Jesdatter 13

hvis Data iøvrigt er ukendt.

Bertel Eshesen 14

boede i Sig, Torstrup Sogn, hvor han var gift med

Johanne Jesdatter 15

Deres Forhold er iøvrigt ukendt.



Jens Jepsen

nævnes i Matriklen 1688 som Fæstegaardmand i Krasborg, Tistrup 
Sogn, a f Hartkorn o Tdr. 6 Skp. 2 Fjdk. 2 Alb. , men herudover 
vides intet om ham.
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Maren Kathrine Pedersen, 52

I. Else Marie Bertelsen 

født d. 13. Oktober 1824 i Agerkrog, Tistrup, død d. 16. Maj 1879 
i Vestergaard, Malle, gift d. 19. Oktober 1851 i Tistrup med Mads 
Nielsen, Gaardmand, født d. 7. Januar 1822 i Malle, Norne, død d. 
21. December 19oo i Elbæk, Søn af Gaardejer Niels Christensen og 
Hustru Kirsten Christensdatter. 
Bosat- Malle, Home pr. Tistrup, senere Ulbæk pr. ølgod. 
M.N. blev gift anden Gang d. 23. Februar 1887 i Lyne med Enken 

Aar gi. 
Marie Madsen, født d. 15. Juni 1847 i 
Agerkrog, død d. 7. Februar 1922 i 
Harlon, Lowa, gift d. 12. Oktober 1871 
med Niels Nielsen, Farmer, født d. 29. 
Novémber 1846 i Home, død d. 28.Marts 
1919 i Harlon, Søn af Farmer Niels 
Madsen. 
Bosatt Ulbæk pr. Ølgod, senere Harlon, 
lowa, U.S.A.
1. Niels Nielsen, Juvelér, født d. 1. 

April 1872 i Ulbæk, Lyne, død d.24. 
September 1946, gift med Kirstine 
Jensen.

1 i fornia, U. S. A. 
født d. 2o. Marts 1874 i Ulbæk, død d.

Bosat- Los Angeles, 
2. Birthe Marie Nielsen

8. September 1955, gift med John Dolberg Jacobsen, Farmer. 
Bosat: Harlon, lowa, U.S.A.

3. Mads Nielsen, Lærer, født d. 2. Marts 1876 i Ulbæk, død 23 
Aar gammel. 
Bosat: U.S.A.

4. Mads Marinus Nielsen, Juvelér, født d. 3o. Oktober 1878 i 
Ulbæk, død, gift med Flora Winder, død. 
Bosat: Los Angeles, California, U.S.A.

5. Else Marie Nielsen, Syerske, født d. 2o. Januar 1881 i Ulbæk, 
gift d. 27. August 193o i Harlon med Chris 0. Christensen, 
Farmer, født d. 17. Juni 1885 i Solbjerg, Sjælland, Søn af 
Christen Jensen og Hustru Anna Sofie Jacobsen. 
Adresse- 9o6 Farnam St. , Harlon, Lowa, U.S.A.

6. Kirsten Nielsen, Lærerinde, født d. 25. November 1883 i Ul
bæk, gift med Arne K. Pe itersen, Professor.
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Adresse- 524 West Mountain Ave, fort Collins, Colorado, 
U. S. A.
a. Glenda Leora Peitersen, født d. 14. December 1918, gift 

med Lowell Charkey, Professor.
b. Dona Morman Peitersen, født d. 28. April 19.., gift med 

Hellen.
7. Ane Ulrikke Nielsen, født d. 24. Marts 1886 i Ulbæk, død, 

gift med Hjalmer Christensen, Grovsmed, død.
8. Alma Otilje Nielsen, Lærerinde, født d. 18. Februar 189o i 

Jackson, Iowa, gift d. 14. September 1915 i Minnesota med 
W. Kris Jensen, Fabriks formand, født d. 1. November 1895 i 
Panama, Iowa, død d. 27. Marts 1946 i Hockford, Illinois, 
Søn af Murer Thomas C. Jensen og Hustru Johanne Marie An
dersen.
Adresse: 122 Poplor St., Annandale, Virginia, U.S.A.
a. Garold Kenwood Jensen, Elektroingeniør, født d. 27. Ok

tober 1916 i Minnesota, gift d. 2. Januar 1945 med Ver
na Stutzman.
Adresse- 8ol2 Overlokk Drive, Alexandria, Virginia, U.S.A. 
1) Donna Jensen, født i November 1946.
2) Pamela Lynn Jensen, født d. 2o. Marts 1948.

Kirsten Madsen, født d. 
15. Oktober 1852 i Malle, 
Horne, død d. 15. Juli 
19o9, gift d. 8. April 
1875 i Horne med Christen 
Johansen Christensen, 
Gaardejer, født d. 9. De
cember 1855 i Malle, Hor
ne, død 19ol, Son af Gaard-

mand Johan Christensen og Hustru Johanne Andersdatter.
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Bosat: Malle, Horne pr. Tistrup.
C. J. C. blev gift første Gang d. 9» Maj 1862 i Horne med Else 
Marie Thomsen, der er født d. 19. Januar 1844 i Home, død d. 
2o. Hovember 1873 i Home, Datter af Gaardmand og Værtshus
holder Thomas Lauridsen og Hustru Maren Madsdatter. I dette 
Ægteskab var Børnene Thomas Lauridsen Christensen, født d. 
8. Januar 1868 i Home,og Johannes Christensen, født d. 26. 
September 187o i Malle, Home.
1. Elise Marie Christensen, født d. 5. April 1876 i Malle, død 

d. 21. Januar 1927 i Malle, gift d. 26. April 1898 i Home 
med Kristen Kristensen Krog, Gaardejer, født d. 8. Februar 
1869 i Adsbøl, Strellev, død d. 2o. Juli 1953 i Malle, Søn 
af Gaardejer Miels Kristensen og Hustru Elleds Kathrine 
Jørgensdatter.
Bosat: Vestergaard, Malle, Home pr. Tistrup.
a. Ernst Krog, Gaardejer, født d. 22. December 1899 i Bjer- 

remose, Horne, gift d. 15* November 1929 i Studsgaard 
med Birthe Marie Fonnesbæk, født d. 3. Januar 19o3 i 
Studsgaard, Datter af Gaardejer Kristen Peder Fonnesbæk 
og Hustru Maren Nielsen.
Bosat: Skibbild pr. Skibbild.
1) Elise Marie Krog, Syerske, født d. 23. November 193o 

i Skibbild.
2) Kristian Bernhard Krog, født d. 1. August 1932 i Skib

bild, død d. 19. Februar 1941.
3) Mary Fonnesbæk Krog, født d. 24. Oktober 1934 i Skib

bild, gift d. 23. December 1956 i Nøvling med Gunner 
Ahle Jensen, Gaardejer, født d. 8. September 1935 i 
Hemmet, Søn af Gaardejer Anton Jensen og Hustru Marie 
Kirstine Larsen.
Bosat‘ Bakkelund, Troldhede.
a) Hanne Krog Jensen, født d. 29. Marts 1957 i Næst

ved.
b) Kristian Ahle Jensen, født d. 8. April 1958 i 

Troldhede.
4) Kirsten Petra Fonnesbæk Krog, Kontorist, født d. 15. 

Maj 1938 i Skibbild.
5) Inger Birgit Krog, født d. 3. September 1942 i Skib

bild.



I B 1

b. Kristen Johannes Krog, Gaarde jer, født d. 4. Januar 19ol 
i Bjerremose, gift d. lo. Januar 1929 i Horne med Anna 
Nielsen, født d. 17. August 19o3 i Malle, Datter af 
Gaardejer Thomas Nielsen og Hustru Pedrea Jessen.
Bosat: Billum.
1) Else Marie Krog, Lærerinde, født d. 23. Marts 193o i 

Billum.
Bosat: Banegaardsvej 5, Grindsted.

2) Petra Krog, født d. 26. August 1932 i Billum, gift d. 
31. Marts 1933 i Billum med Christen Simonsen, Gaard- 
ejer, født d. 23. Oktober 1923 i Billum, Søn af Gaard 
ejer Simon Christian Simonsen og Hustru Kirstine Kri
stensen.
Bosat: Billumgaarde pr. Billum.
a) Simon Christen Simonsen, født d. 23. Juni 1954 i 

Billumgaarde.
b) Inger Johanne Simonsen, født d. 19- Januar 1957 i 

Billumgaarde.
3) Tove Kristine Krog, Husassistent, født d. 3o. Marts 

1935 i Billum.
4) Marie Gyrithe Krog, Husassistent, født d. 17. Febru

ar 1938 i Billum.
5) Astrid Krog, født d. 31. Maj 1942 i Billum.

c. Niels Andreas Krog, Gaardejer, født d. lo. Maj 19o4 i 
Bjerremose, gift d. 6. August 1936 i Outrup med Valborg 
Christensen, født d. 29. Juli 19o6 i Skyhede, Outrup, 
Datter af Gaardejer Christen Christensen og Hustru Marie 
Poulsen.
Bosat:Gammelgaarde, Outrup.
1) Else Marie Krog, født d. 22. Maj 1939 i Outrup.
2} Bent Krog, født d. 12. Juli 1942 i Outrup.
3) Betty Kirsten Krog, født d. 25. Maj 1947 i Outrup.

d. Kristian Madsen Krog, Gaardejer, født d. 27. Juni 19o6
i Bjerremose, gift d. 4. Oktober 194o med Esther Marie 
Abildtrup Lauridsen, født d. 27. November 19o7 i Sundby, 
Datter af Niels Abildtrup Lauridsen og Hustru Emilie. 
Bosat: Langdyssegaard, Maaløv.
1) Bertel Madsen Krog, født d. 8. August 1949 i Magle-
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gaard, Store-Magleby.
2) Niels Abildtrup Krog, født d. 2o. August 1951 i Mag- 

legaard, Store-Magleby.
e. Thomas Krog, Gaardejer, født d. 28. Juni 19od i Bjerre- 

mose, gift d. 2. Oktober 1946 i Kirke-Skensved med Mar
grethe Tolstrup Christensen, født d. 5. November 19o9 i 
Tybjerg, Datter af Proprietær Thomas Hans Tolstrup Chri
stensen og Hustru Else Elisabeth Søndergaard. 
Bosat: Bosagergaard pr. Maaløv.
1) Hans Kristen Krog, født d. 28. November 1947 i Smørum. 
2) Ejner Bertel Krog, født d. 19. Maj 1949 i Smørum.
5) Marie Elisabeth Krog, født d. 22. Februar 1955 t Smø

rum.
f. Kirsten Margrethe Krog, Trikotagehandler, født d. 5. Ja

nuar 1915 i Bjerremose.
Bosat: Home pr. Tistrup.

g. Bertel Madsen Krog, født d. 9- Januar 1916 i Bjerremose.
h. Emil Krog, Gaardejer, født d. 9. Januar 1916 i Bjerre

mose, gift d. 5. November 1955 i &se med Thora Kathrine . 
Christiansen, født d. 5. November 1918 i Agersnap, øl
god, Datter af Gaardejer Kristen Christiansen og Hustru 
Else Marie Bertelsen.
Bosat' Vestergaard, Malle, Home pr. Tistrup.
1) Kristen Christiansen Krog, født d. 9. Marts 1955 i 

Malle.
j. Elleds Kathrine Krog, Husassistent, født d. 2o. Juli 

1917 i Bjerremose.
Bosat: Home pr. Tistrup.
1) Peder Bertel Skovborg Krog, født d. 2. Februar 1955 i 

Haderslev.
2. Johanne Kirstine Christensen, født d. 25. September 1878 i 

Malle, gift d. 2o. Juni 19o4 i Home med Peder Thorning 
Pedersen, Mejeribestyrer, senere Gaardejer, født d. 2o. 
Juni 1878 i Liid, død d. 2o. Februar 195o i Kirstinebjerg- 
gaard, Søn af Møllebygger Niels Pedersen og Hustru Karen 
Marie Larsen.
Bosat: Kirstinebjerggaard, Taulov.
a. Niels Thorning, Navneændring fra Niels Thorning Pedersen
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1948, Gaardejer, født d. 27. September 19o5 i Taulov, 
gift d. 1. Juni 1945 i St. Brøndum med Betty Østergaard, 
født d. 5. Februar 1914 i Ejstrup Østergaard, St. Brøn
dum, Datter af Gaardejer Poul Søgaard Østergaard og Hu
stru Jensine Christensen.
Bosat: Kirstinebjerggaard, Taulov.
1) Hanne Thorning, født d. 6. April 1946 i Kirstinebjerg 

gaard.
2) Else Thorning, født d. 9. Maj 1949 i Kirstinebjerg- 

gaard.
5) Peter Thorning, født d. 5^ Juni 1952 i Kirstinebjerg- 

gaard.
b. Kristen Johannes Thorning, Navneændring fra Kristen Jo

hannes Thorning Pedersen 1948, Grosserer, født d. 28. 
September 191o i Taulov.
Bosat: Fiolstræde 12, København K.

Niels Madsen, født d. 15. Juni 1854 i Malle, 
død ugift 1928.
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Bertel Madsen, Gaardejer, født d, 2. Fe
bruar 1858 i Malle, død d. 16. Septem
ber 193o, gift første Gang d. 14. Novem
ber 1882 i Horne med Birthe Maria Jør
gensen, født d. 17. Juni 1856 i Adsbøl, 
Strellev, død d. 5. Juni 1883 i Malle, 
Datter af Gaardmand Jørgen Hansen og Hu
stru Birthe Maria Thomsen. Gift anden 
Gang d. lo. Oktober 1884 i Tistrup med 
Kirstine Christensen, født d. 25. Novem- 

død d. 27. Oktober 1897, Datter af Gaard
mand Christen Bertelsen og Hustru Andreasine Marie Møller. Gift 
3. Gang d. 14. November 1919 i Horne med Sidsel Marie Chri
stensen, født Rasmussen, født d. 3o. Marts 1873 i Adsbøl, 
Strellev Sogn, Datter af Husmand Rasmus Gregersen og Hustru 
Kirsten Andersen. (Se ITT A) 
Bosat: Malle, Horne pr. Tistrup.
S.M.R. var gift første Gang med Gaardmand Christen Bertelsen 
Christensen, der døde d. 28. November 1917.
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II. Maren Bertelsen

Bosat: Gødsvang pr. Tistrup.
A. Bertel Hansen, Gaardejer, født 

død d. 29. November 1929. aift

født d. 4. November 1926 i 
Agerkrog, død d. 19- Novem
ber 1996, gift d. 1. April 
195o i Tistrup med Hans Jep
sen, Gaardejer, født d. 24. 
Marts 1919 i Asp, Home, Søn 
af Gaardmand Jeppe Christen
sen og Hustru Bodil Sørens
datter.

d. 21. Januar 1951 i Gødsvang, 
d. 15. Maj 1975 i Tistrup med

Ellen Kirstine Sørensen, født d. lo. Februar 1955 i Tistrup, 
død d. 19. Januar 1927, Datter af Gaardejer Søren Nielsen og 
Hustru Malene Christensen.
Bosat: Tistrup.
1. Hans Jepsen Hansen, Møbel fabrikant, født d. 5. Februar 1991 

i Tistrup, død d. 19. Juli 1945, gift med Kristine Madsen, 
født d. 2. Februar 1992 i Tistrup, Datter af Møller Ole Mad
sen og Hustru Ingeborg Andersen. 
Bosat: Esbjerg.

2. Kristen Marinus Hansen, Gaardejer, født d. 2. Juli 1995 i 
Tistrup, død d. 5. Januar 1941, gift med Margre the. 
Bosat: Søndergade, Tistrup, 
a. Bertel Hansen, cand. mag.
Adresse: c/o Joint Timber, Ban Hin Keaw, Huey Keaw Road 
Chiengmai, Thailand.

5. Marie Sørine Hansen, født d. 7. August 1999 i Tistrup.
4. Magnus Hansen, cand. mag.

Bosat: København.
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B. Jeppe Hansen, Gaardejer, født d. 22. Marts 1852 i Gødsvang, 
død d. 17. Oktober 1935, gift d. 16. November 1888 i Ølgod 
med Esther Marie Nielsen, født d. 4. Maj 1865 i Vestkær, Øl
god, Datter af Gaardmand Niels Jensen Jepsen og Hustru Birthe 
Kirstine Pedersen.
Bosat; Gødsvang pr. Tistrup.
1. Maren Hansen, født d. 2. September 1889 i Gødsvang, gift 

d. 16. September 191o i Tistrup med Niels Peder Larsen Niel
sen, Gaardejer, født d. lo. Oktober 1885 i Gammelgaard, 
Ølgod, Søh af Gaardmand Lars Christian Nielsen og Hustru 
Ane Marie Jensine Pouline Nielsen.
Bosat; Gødsvang pr. Tistrup.
a. Magda Nielsen, født d. 19. April 1913 i Gødsvang, gift 

d. 7. September 194o i Tistrup med Laurids Pedersen Lund, 
Vognmand, født d. 18. November 191o i Ballum, Søn af Hus
mand Andreas Lund og Hustru Hansine Pedersen.
Bosat: Hallum pr. Tistrup.
1) Verner Pedersen Lund, født d. 22. September 1941 i 

Kvong.
2) Henny Pedersen Lund, født d. 6. December 1948 i Kvong.
3) Margit Pedersen Lund, født d. 2. August 1953 i Kvong.

b. Emma Nielsen, født d. 12. September 1915 i Gødsvang, gift 
d. 16. September 1938 i Tistrup med Harald Mikkelsen, 
Gaardejer, født d. 3o. Juni 1912 i Ansager, Søn af Gaard
ejer Anders Mikkelsen.
Bosat: Lervad pr. Tistrup.
1) Kirsten Mikkelsen, født d. 22. Juni 1943 i Lervad.
2) Niels Peder Mikkelsen, født d. 17. Januar 1947 i Ler

vad.
3) Hans Jørgen Mikkelsen, født d. 17. Januar 1947 i Lervad. 

c. Asta Nielsen, født d. 21. September 1918 i Gødsvang, gift
d. 21. Maj 1944 i Tistrup med Jens Christensen Struck, 
Landmand, født d. 6. Marts 1916 i Lillemølle, Dybbøl, Søn 
af Gaardejer Chr. Christensen Struck og Hustru Marie Due. 
Bosat; Lysabild pr. Skovby Als.
1) Marie Christensen Struck, født d. 3o. August 1947 i 

Skovby.
2) Ingrid Christensen Struck, født d. 21. Juli 1949 i 

Skovby.



II B 1

3) Edith Christensen Struck, født d. 4. September 1951 i 
Skovby.

d. Jeppe Christian Asp Nielsen, Gaardejer, født d. 15. Maj 
192o i Gødsvang, gift d. lo. Juni 195o i Bejsnap med Anna 
Haahr, født d. 13. December 1912 i Bejsnap, Datter af 
Nielsine Marie Haahr.
Bosat: Krusbjerg pr. ølgod.

e. Anna Marie Nielsen, født d. 7. Juli 1924 i Gødsvang, gift 
d. 16. September 1947 i Tistrup med Godtfred Kristiansen, 
Gaardejer, født d. 2. Oktober 1917 i Hjedding, ølgod, Søn 
af Gaardejer Mikkel H. Kristiansen og Hustru Mette Marie 
Dorthea Sørensen.
Bosat: Hjedding pr. ølgod.
1) Mette Marie Kristiansen, født d. 4. November 1949 i 

Hjedding.
2) Maren Birgit Kristiansen, født d. 25. Maj 1954 i Hjed

ding.
f. Esther Marie Nielsen, født d. 23. Januar 1926 i Gødsvang, 

gift d. 28. Oktober 1948 i Tistrup med Søren Henry Johan
sen, Husmand, født d. 29. Marts 192o i St. Grønlund, Ølgod, 
Søn af Gaardejer Niels Andreas Johansen og Hustru Anna Ka
thrine Henriksen.
Bosats Ny Grønlund, Lindbjerg pr. ølgod.
1) Niels Kristian Johansen, født d. 5. April 1951 i Ny 

Grønlund.
2) Jens Peter Johansen, født d, 13. Februar 1954 i Ny Grøn

lund.
g. Lars Kristian Nteisen, Gaardejer, født d. 25. Juli 1929 i 

Gødsvang, gift d. 16. Juni 1956 i Varde med Tove Iversen, 
født d. 22. September 1935 i Tinghøj, Varde, Datter af 
Gaardejer Frands Langvad Iversen og Hustru Kristine Abeli
ne Marie Jensen.
Bosat: Gødsvang pr. Gaarde.

2. Birthe Kirstine Hansen, Husejer, født d. 2o. Januar 1891 i 
Gødsvang.
Bosat' Gaarde.

3. Kirstine Marie Hansen, født d. 9. November 1899 i Gødsvang, 
død d. 14. November 1938 i Vamdrup, gift d.2o. Oktober 192o



II B 3

i Tistrup med Thorvald Sørensen, Chauffør, født d. 11. Juli 
1894 i Viborg, Søn af Missionær Mathias Thorvald Sørensen og 
Hustru Marianne Henriette Thomine Andersen.
Bosat- Lindegade, Vamdrup.
a. Esther Marie Sørensen, født d. 7. September 1921 i Brammin- 

ge, gift d. 3. Maj 1941 i Vamdrup med Evald Hansen Thomhav, 
Banearbe jder, født d. 26. Oktober 1916 i Vamdrup, Søn af 
'Arbejdsmand Chr. Hansen Thomhav og Hustru Hansine Klaudine 
Holt.
Bosat: 'Nørregade 51, Vamd-up.
1) Benny Sørensen Thomhav, født d. 16. April 1944 i Vamdrup. 
2) Kirsten Marie Thomhav, født d. 7. August 1947 i Vamdrup. 
3) Tonna Marie Thomhav,, født d. 3. Marts 1955 i Vamdrup.
4) Keld Sørensen Thomhav, født d. lo. Marts 1956 i Vamdrup.
5) Frank Sørensen Thomhav, født d. 26. Januar 1958 i Vam

drup.
b. Tove Evelyn Sørensen, født d. lo. November 1925 i Ølgod, 

gift med Aksel Buhl Jørgensen, Formand.
•Bosat: Pahlevi, Iran.

c. Henning Leif Sørensen, Fabriksarbejder, født d. 6. Maj 1931 
i Bække, gift med Elise Jensen.
Bosat: Harte pr. Kolding.

d. Jenny Elisabeth Sørensen, født d. 17. April 1933 i Bække, 
gift med Flemming Thomsen, Civilingeniør.
Bosat: Bygvænget 12, Ballerup.



II c

Bosat: Hauge- pr. Tistrup.

Bodil Hansen, født d. 19» Januar 
1854 i Gødsvang, død d. lo. Juni 
194o, gift d. 13. September 1878 
i Tistrup med Niels Sørensen Kri
stensen, Lærer, født d. 13. Maj 
1847 i Galthogaard, Galtho, død 
d. 17. Marts 19o5, Søn af Gaard- 
ejer Christen Jensen og Hustru 
Ellen Kirstine Nielsdatter.

1. Maren Christensen, født d. 9- November 1879 i Hauge, død d. 25. 
September 1382 samme Sted.

2. Maren Kirstine Kristensen, født d. 15. Juli 1883 i Hauge, død 
4-934, gift med Anders Martin Harald Hansen, Gaardejer, senere 
Handelsgartner, født d. 27. Februar 189o. 
Bosat: Skibhusvej 155, Odense.

3. Ane Sørine Christensen, Husassistent, født d. 19. Oktober 
1886 i Hauge, død ugift.
Bosat: Tistrup.

4. Hans Kristian Kristensen, Købmand, født d. 16. Marts 1889 i 
Hauge, gift d. 3. Maj 1914 i Oksbøl med Ane Kirstine Andersen, 
født d. 27. Februar 189o i Oksbøl, Aal, Datter af Købmand 
Anders Jensen Andersen og Hustru Gjertrud Pedersen. 
Bosat: Finsensgade 33, Esbjerg.
a. Gerda Kristensen, Ekspeditrice, født d. 12. April 1916

i Oksbøl.
Bosat: Finsensgade 33, Esbjerg.
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D. Kirstine Hansen, født d. 11. November 1855 i Gødsvang, død i 
Februar 1957, gift d. 2. Maj 1882 i Tistrup med S^ren Christen
sen, Gaardejer, født d. 18. September 1849 i Dejgaard, Home, 
død d. 18. Januar 1941.
Bosats Dejgaard, Home pr. Tistrup.

Kirstine Marie Hansen,født d.4. Januar 1866 i Gøds
vang, død 1897 i Tistrup, gift d. 14. Oktober 
1887 i Tistrup med Kristen Markussen Kristensen, 
Gaardejer, født d. 16. Oktober 1865 i Galthogaard, 
Galtho, død d. 5. Maj 1955 i Tistrup, Søn af Gaard- 
ejer Christen Jensen og Hustru Ellen Kirstine 
Nielsdatter. (Se V A).
Bosat: Tistrup.
K.M.K. blev gift anden Gang med Birthe Marie Ber
telsen, født d. 22. Februar 1867 i Krarup, død 
d. 26. Februar 1959, Datter af Gaardejer Jørgen 
Bertelsen og Hustru Ane Madsen.
1. Kristen Jensen Kristensen, Landmand, født d.29. 

Oktober 189o i Tistrup, død d. 9. Februar 195o 
i Bejsnap, gift d. 25. November 1926 i Ølgod 
med Augusta Andersen, født d. 8. April 19o4 i 
Brejning, Datter af Husmand Kristian P. Ander
sen og Hustru K. Nielsen.
Bosat: Lindbjerg Mark pr. Ølgod.

samt
B.M.B. °.
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a. Hans Kristensen, Arbejdsmand, født d. 12. Januar 1927 
paa Lindbjerg Mark, gift d. 5. November 1952 i Henne med 
Signe Marie Hansen, født d. 26. April 1951 i Henne, Dat
ter af Arbejdsmand Peder Otto Hansen og Hustru Sigrid Leo
nora Nielsen.
Bosatr Skolegade 1, Hobro.
1) Kristen Peder Kristensen, født d. 18. December 1954 

i Hobro.
2) Ruth Cecilie Kristensen, født d. 2. Marts 1956 i Hobro.

2. Marinus Kristensen, Gaardejer, født d. 28. August 1892 i Ti
strup, gift d. 25. Oktober 1929 i Tistrup med Maren Madsen, 
født d. 9. Marts 19o2 i GI. Tistrup, Datter af Gaardejer 
Mads Kristian Madsen og Hustru Hansine Frederikke Sørensen. 
Bosat: Hostrup Østergaard pr. Nordenskov.
a. Ejnar Kristensen, Landbrugsmedhjælper, født d. 2. April 

195o i Hostrup.
b. Sigrid Marie Kristensen, Servitrice, født d. 2o. December 

1952 i Hostrup.
c. Kirsten Magda Kristensen, født d. 25. April 1954 i Hostrup, 

død i Juli 1954.
d. Kristen Markussen Kristensen, Landbrugsmedhjælper, født 

d. 9. August 1955 i Hostrup.
e. Sonja Kristensen, Husassistent, født d. 18. November 1957 

i Hostrup.
f. Birthe Kirstine Kristensen, født d. 27. September 194o i 

Hostrup.
5. Ejnar Kristensen, Landbrugsmedhjælper, senere Bogbinder og 

Musiker, død ugift.
Bosat: Dejgaard, Home pr. Tistrup.

4. Alfred Kristensen, Bestyrer, gift med Telma.
Bosat: California, U.S.A.

5. Magnus Kristensen, Gaardejer, født d. 8. April 1897 i Tistrup, 
gift d. 26. Oktober 195o i Skovlund med Jenny Rasmussen, født 
d. 12. September 1898 i Skovlund, Datter af Gaardejer Rasmus 
Kristen Rasmussen og Hustru Marie Kirstine Jepsen (Uhd). 
Bosat: Lund pr. Mølby Midtjylland.
a. Maja Kristensen, Husassistent, født d. 26. Juli 1952 i 

Lund.
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6. Hans Jepsen Kristensen, Gaardejer, født d. 29. Juni 1899 i 
Vandborg, gift med Ane Kirstine Hansen, født d. 15. Novem
ber 19oo i Ølgod, Datter af Murer og Musiker Laurids Hansen 
og Hustru Anna Holm Larsen. 
Bosat: Slotsgade 7, øl god.
a. Ejnar Marinus Kristensen, Musiker, født d. 16. Marts 1957 

i Bjerremose.
Bosat: Slotsgade 7, 01 god.



III. Christen Bertelsen

Gaarde jer, født d. 3. August 
1828 i Agerkrog, død d. 17. 
April 19o3 i Agerkrog, gift 
første Gang d. 1. November 
1857 i Tistrup med Andrea- 
sine Marie Møller, født d. 
3o. Juni 1836 i Let bæk Møl-

le. Tistrup, død d. 3. Maj 1868, Datter af Sogne foged Jens Niel
sen Møller og Hustru Mette Andersdatter. Gift anden Gang d. 21. 
Maj 1869 i Tistrup med Marie Madsen, født d. 2o. Juni 1843 i
Feld, Tistrup, død d. 19- Oktober 19oo, Datter af Gaardmand Mads
Christian Hansen og Hustru Birthe Marie Nielsdatter.
Bosat: Agerkrog pr. Tistrup.
A. Kirstine Christensen, født d. 25. November 1858 i Agerkrog, 

død d. 27. Oktober 1897, gift d. lo. Oktober 1884 i Tistrup 
med Bertel Madsen, Gaardejer, født d. 2. Februar 1858 i Malle, 
død d. 16. September 193o, Søn af Gaardejer Mads Nielsen og 
Hustru Else Marie Bertelsen. (Se I D) 
Bosat- Malle, Home pr. Tistrup.

Jens Møller Christensen, Gaard- 
ejer, født d. 14. Juli 186o i 
Agerkrog, død d. 18. November 
1941, gift d. 12. Maj 1898 i 
ølgod med Elisabeth Hansen, født 
d. 19- Juli 1864 i Cathrinelund, 
ølgod, død d. 1. Januar 1943, 
Datter af Gaardejer Christian 
Hansen og Hustru Kirsten Chri-

s tensen.
Bosat- Egknud pr. ølgod.
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1. Kristian Møller Kristensen, Gaardejer, født d. 14. Marts 
1899 i Egknud, gift d. 21. Maj 1931 i ølgod med Anna Gra- 
versen, født d. 8. August 19o5 i Tarp, ølgod, Datter af 
Gaardejer Gravers Madsen Graversen og Hustru Else Marie 
Jensen Madsen.
Bosat? Egknud pr. ølgod.
a. Jens Møller Kristensen, Landbrugsmedhjælper, født d. 26. 

September 1932 i Egknud.
b. Frede Møller Kristensen, født d. 3o. December 1934 i Eg

knud. •■
c. Else Marie Møller Kristensen, født d. 21. Juni 1938 i Eg

knud.
d. Elisabeth Møller Kristensen, født d. Io. April 1943 i Eg

knud.
2. Bertel Møller Kristensen, Landinspektør, født d. 26. Marts 

19o2 i Egknud, gift d. 8. Juli 1932 i Nykøbing F. med Else 
Johanne Andersen, født d. 21. Juli 19oo i Nykøbing F., Dat
ter af Murermester Ludvig Andersen og Hustru Johanne Marie 
Sørensen.
Bosat' Norgesvej 1A, Middelfart.
a. Erik Johan Møller Kristensen, født d. 11. April 1937 i 

Middel fart.
3. Dagmar Christine MøllerChristensen, født d. 8. Oktober 1911 

i Vojens, gift d. 15. Februar 1934 i ølgod med Jørgen Sø
rensen, Bagermester, født d. 16. Juli 1912 i Aalestrup, 
østerbølle, Søn af Slagter Søren Kristian Sørensen og Hustru 
Petrea Jørgensen. 
Bosat? Lystrup St.
a. Jens Leif Sørensen, Oversergent, født d. 15. Juni 1934 i 

Aarhus.
Bosat: Karup.

b. Ellinqr Sørensen, født d. 1. August 1937 i Aarhus.
c. Ove Sørensen, født d. 3. December 1942 i Aarhus.
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Bertel Christensen, født d. 1. November 
1862 i Agerkrog, død d. 21. September 189o 
paa Varde Sygehus.

Niels Christian Martinus 
Christensen, Gaarde jer, født 
d. 11. September 1864 i 
Agerkrog, død d. 2. Juni 
1939 i Agerkrog, gift d. 19. 
Oktober 1897 i Tistrup med 
Marie Horsbøl, født d. 17. 
November 1869 i Bovnum, Nor

ne, Batter af Gaardejer Jens Horsbøl og Hustru Kirsten Jensen. 
Bosat: Agerkrog pr. Tistrup.
1. Kirstine Kristensen, Gaardejer, født d. 12. Oktober 1898 i 

Agerkrog.
Bosat: Agerkrog pr. Tistrup.

2. Marie Christensen, Lærerinde, født d. 27. August 19ol i 
Agerkrog.
Bosat: Bredho pr. Tistrup.

3. Kirsten Horsbøl Kristensen, Lærerinde, født d. 3. Maj 19o6 
i Agerkrog.
Bosat: østergade 83, Tønder.
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ber 1869 i Agerkrog.
Mads Christian Christensen, født d. 2o. Novem

Andreasine Marie Christen
sen, født d. 25. December 
1872 i Agerkrog, død d. 8. 
Juni 1955, gift d. 6. April 
19oo med Niels Mortensen 
Pedersen, Gaarde jer og 
Sognefoged, født d. 26. 
Februar 1874 i Hoddeskov, 
Hodde, død d. 31. Maj 1943,

Søn af Gaardejer Hans Peder Pedersen og Hustru Ellen Kirstine
Nielsen.
Bosat- Agerkrog pr. Tistrup.



Thomsen og Hustru Cecilie.
Bosat- Ansager.
1. Kristen Bertelsen Kristensen, Købmand, født d. 4. Maj 19o6 

i Ansager, gift d. 5. Maj 1956 i Tvie med Jensine, født d. 
11. Februar 19o6 i Svenstrup.
Bosat' Uhrskovve j 6, Vejle.
a. Anni Marie Kristensen, Sygeplejeelev, født d. 2. Januar 

1958 i Hover.
b. Kirsten Kristensen, født d. 17. Februar 1942 i Hover.

2. Povl Kristensen, Chauffør, født d. 15. Januar 19od i Ans
ager.
Bosat- Vardevej, Vejle.

5. Marie Kristensen, Servitrice, født d. 51. Oktober 191o i 
Ansager.
Bosat' Bækkegaardsvej, Ansager.

4. Arne Cecil Kristensen, Kroejer, født d. 22. Maj 1912 i Ans
øger, gift d. 8. August 1945 i Brøndum med Karen Høj Jacob
sen, født d. 8. Juni 1914 i Henne, Datter af Kroejer Kristi
an Jacobsen og Hustru Amanda Thomsen.
Bosat: Tarp pr. Guldager.
a. Bent Høj Kristensen, født d. 19. Oktober 1954 i Tarp.

5. Johanne Kristensen, født d. 25. September 1914 i Ansager, 
gift d. 8. Marts 1956 i Ansager med Peter Harry Aarslev, 
Snedkermester, født d. 29. September 19o9 i Knarreborg, 
Tommerup, Søn af Tømrermester Hans Hansen Aarslev og Hustru 
Marie Petrea Mouritaen.
Bosat: Fortevej 58, Hisskov.
a. Inge Marie Aarslev, født d. 25. August 1958 i Aarhus.
b. Hans Peter Aarslev, født d. 15. November 1952 i Hisskov.
c. Marianne Aarslev, født d. 5. November 1955 i Risskov.



IV. Ane Bertelsen

født d. 5. September 183o i Agerkrog, død d. 14. Oktober 1898, 
gift d. 2. April 1853 i Tistrup med Kristen Peder Jensen, Gaard
ejer, født d. 9. Oktober 1825 i Krarup, Tistrup, død d. 11. Marts 
192o i Bredho, Søn af Gaardmand Jens Hansen og Hustru. 
Bosat' Krarup pr. Tistrup.

Jens Plauborg Pedersen, 
Gaardejer, født d. 26. Okto
ber 1857 i Krarup, død d. 12. 
August 1942 i Vestergaard, 
gift d. 17. April 188o i Ti
strup med Sidsel Nielsen, 
født d. 24. August 1854 i 
Bredho, død d. 19. Juni 1942,

Datter af Snedker og Gaardejer Niels Jensen og Hustru Karen 
Hors bøl. 
Bosat: Lærkeholt pr. Mølby Midtj.
1. Niels Jensen Plauborg, Gaardejer, født d. 17. Marts 1881 i 

i Lærkeholt, gift d. 28. Maj 19o7 i Tistrup med Maren Sø
rensen, født d. 14. December 1883 i Lindingbro, Torstrup, 
Datter af Slagtermester Jens Peter Sørensen og Hustru Abild 
Kathrine. 
Bosat: Skolevej, Tistrup.
a.' Abild Kathrine Plauborg, født d. 13. Juli 19o8 i Tistrup, 

gift d. 7. December 1934 i Tistrup med Jørgen Bertelsen, 
Gaardejer, født d. 11. December 19o4 i Krarup, Søn af 
Gaardejer Bertel Bertelsen og Hustru Nielsine Hansen. 
(Se V B 1) 
Bosat: Agerkrog pr. Tistrup.
1) Else Marie Bertelsen, Barneplejerske, født d. 28. Sep

tember 1935 i Agerkrog.
2) Bertel Agerkrog Bertelsen, født d. 28. August 194o i 

Agerkrog.
b. Cecilie Plauborg, Lærerinde, født d. 24. April 191o i 

Tistrup. 
Bosat- Glamsbjergvænget 11, Odense.
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c. Jens Peder Plauborg, født d. 2. April 1922 i Tistrup, 
død d. 13. Marts 194o.

d. Ejler Plauborg, Gaardejer, født d. 2. April 1912 i Ti
strup, gift d. 1. April 1937 i Tistrup med Astrid Uhd 
Hansen, født d. 12. Januar 1914 i Tistrup, Datter af 
Gaardejer Thomas Marinus Hansen og Hustru Marie Jepsen 
Uhd.
Bosat: Gl. Tistrup pr. Tistrup.
1) Gunhild Plauborg, Husassistent, født d. 12. Marts 

1937 i Gl. Tistrup.
2) Inge Plauborg, født d. 9. Januar 1939 i Gl- Tistrup.
3) Kristen Uhd Plauborg, født d. 21. Januar 1943 i Gl. 

Tistrup.
4) Marie Plauborg, født d. 15. Januar 195o i Gl. Tistrup.
5) Miels Plauborg, født d. 4. Maj 1952 i Gl. Tistrup.

e. Kristian Plauborg, Gaardejer, født d. 1. Marts 1915 i 
Tistrup, gift d. 27. Oktober 1944 i Hodde med Johanne 
Tranberg, født d. 25- Movember 1913 i Gaushøjgaard, 
Hodde, Datter af Gaardejer Miels Laurids Tranberg og 
Hustru Ane Tekla Jensen.
Bosat: Gaushøjgaard, Hessel, Hodde pr. Tistrup.
1) Miels Laurids Tranberg Plauborg, født d. 29- August 

1945 t Gaushøjgaard.
2) Anna Tranberg Plauborg, født d. 17. Januar 1948 i 

Gaushøjgaard.
f. Holger Plauborg, Gaardejer, født d. 16. September 1916 

i Tistrup, gift d. 21. Maj 1943 i Skovlund med Gerda 
Knudsen, født d. 16. Oktober 192o i Lærkeholt, Datter 
af Gaardejer Martin Knudsen og Hustru Kirstine Marie 
Mielsen.
Bosat: Møllegaarden, Tistrup.
1) Jens Peter Plauborg, født d. 14. Movember 1944 i 

Lyhne.
2) Anne Marie Plauborg, født d. 4. Januar 1946 i Lyhne.
3) Charles Plauborg, født d. 4. September 195o i Lyhne.

g. Ingeborg Plauborg, Kattuntrykker, født d. 22. Marts 1918 
i Tistrup.
Bosat: Tistrup.
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h. Alfred Plauborg, Fodermester, født d. 25. December 1921 
i Tistrup.
Bosat: Møllegaarden, Tistrup.

j. Edith Plauborg, Lærerinde, født d. 8. November 1923 i 
Tistrup.
Bosat: Sadolinsgade 138, Odense.

2. Peder Plauborg, Gaardejer, født d. 2o. December 1882 i 
Lærkehol t, død d. 8. November 1956.
Bosat: Lærkeholt pr. Mølby Midtj.

3. Karen Plauborg, født d. 24. Februar 1885 i Lærkeholt, gift 
d 28. August 19o7 i Ansager med Kristian Gylling Haahr, 
Gaardejer, født d. 7. September 1876 i Galthogaard, Galtho, 
død d. 12. December 1941 i Heager, Søn af Gaardejer Hans 
Jørgensen Haahr og Hustru Ane Kirstine Kristiansen. 
Bosat- Nordenskov.
a. Hans Thorlund Haahr, Gaardejer, født d. 8. April 19o9 i 

Skamstrup, Skads, død d. 26. Januar 1954 i Heager, gift 
d. 4. December 1942 i Øse med Bodil Kristiansen, født d. 
14. August 1911 i Nordenskov, Datter af Gaardejer Jens 
Chr. Marinus Kristiansen og Hustru Ane Else Kirstine 
Thomsen.
Bosat' Gyllingsminde, Heager pr. Nordenskov.
1} Else Kirstine Haahr, født d. 14. September 1944 i 

Heager.
2) Christian Gylling Haahr, født d.14. November 1947 i 

Heager.
3) Jens Thorlund Haahr, født d. 14. Maj 195o i Heager, 

død samme Dag.
b. Jens Plauborg, Maskinmester, født d. 13. September 1916 

i Heager.
Bosat: Santa Monica 1931, Santiago, Chile.

c. Knud Haahr, Gaardejer, født d. 26. September 1922 i 
Heager, gift d. 23. September 1947 i Varde med Gerda 
Nielsen, født d. 19. Februar 1921 i Havnsø, V. Nykirke, 
Søn af Gaardejer Frands 0. Nielsen og Hustru Martha 
Thomsen.
Bosat' Mejlbygaard,Stavning pr. Skjern.
1) Karen Haahr, født d. 3. Juli 1951 i Heager.
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2) Frands Haahr, født d. 5. September 1952 i Heager.
3) Agnethe Haahr, født d. 18. Juni 1955 i Mejlbygaard.
4) Martha Haahr, født d. 19. August 1957 i Mejlbygaard.

4. Anna Plauborg, født d. 15. December 1886 i Lærkeholt, gift 
d. 4. Juni 1912 i Skovlund med Jørgen Madsen Hermansen, 
Gaardejer, født d. 7. December 1882 i Vesterbæk, Øse, Søn 
af Gaardejer Jens Nielsen Hermansen og Hustru Lene Margre
the Madsen.
Bosat: Mejis pr. Varde.
a. Margre.the Hermansen, født d. 5. April 1913 i Bjerremose, 

gift d. 22. Marts 1935 i Frisvad med Lehmann Thomsen, 
Hepræsentant, født d. 15. November 19o8 i Mejis, Søn af 
Gaardejer Thomas N. Thomsen og Hustru Kirstine Henriksen. 
Bosat’ Vestergade 7, Helsinge.
1) Eva Thomsen, Kontorassistent, født d. lo. Juli 1936 i 

Frisvad, Varde.
2) Kirsten Thomsen, født d. 1. August 1939 i Frisvad.
3) Poul Erik Lehmann Thomsen, født d. 11. April 1951 i 

Helsinge.
b. Jens Plauborg Hermansen, Gaardbestyrer, født d. 4. Okto

ber 1915 i Bjerremose.
Bosat' Lindegaard, Strellev pr. ølgod.

c. Sigrid Hermansen, født d. 16. Marts 1918 i Mejis, gift 
d. 27. Februar 194o i Varde med Thomas Pedersen, Gaard
ejer, f^dt d. 31. Juli 1915 i Aasted, Kvong, Søn af 
Gaardejer Ejnar Pedersen og Hustru Dorthea Jessen. 
Bosat' Hindmosegaard, Hygum pr. Esbjerg.
1) Anna Pedersen, født d. 19. April 1941 i Hygum.
2) Dorthea Pedersen, født d. 22. Oktober 1944 i Hygum.
3) Ejnar Pedersen, født d. 28. December 1946 i Hygum.
4) Jørn Herman Pedersen, født d. 16. November 1948 i 

Hygum.
d. Kristian Hermansen, Gaardejer, født d. lo. Februar 192o 

i Mejis, gift d. 17. April 1948 i Ildved med Bendte In
geborg Hansen, født d. 14. Maj 1922 i Ildved, Hvejsel, 
Datter af Uddeler Hans Christian Hansen og Hustru Maren 
Oline Mathiassen.
Bosat' Tværsigvej, Bramminge.
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1) Maren Margrethe Hermansen, født d. 18. Juni 195o i 
Bramminge.

2} Anna Kirstine Hermansen, født d. 14. Juni 1953 i 
Bramminge.

e. Begner Hermansen, Gaardejer, født d. 2o. Juli 1922 i 
Mejls.
Bosat: Mejis pr. Varde.

f. Tage Hermansen, Gaardejer, født d. Jo. December 1923 i 
Mejis, gift d. 28. Juli 1953 i Hover med Elna Vastrup, 
født d.- 1. Juni 1927 i Hover, Datter af Gaardejer Jens 
Vastrup og Hustru Anna Marie Nygaard. 
Bosat- Hover pr. Muldbjerg.
1) Bent Hermansen, født d. 18. December 1954 i Hover.
2) Lisbeth Hermansen, født d. 7. Februar 1956 i Hover.

g. Gudrun Jensine Hermansen, født d. 5. Maj 1926 i Mejis, 
gift d. 14. November 1952 i Varde med Otto Egsgaard 
Jensen, Gaardejer, født d. 29, December 1924 i Filskov, 
Søn af Gaardejer Iver Jensen og Hustru Kathrine Pedersen 
Egsgaard. 
Bosat- Søndermarken, Filskov.
1) Anna Kathrine Egsgaard Jensen, født d. 14. Juli 1954 

i Filskov.
h. Frode Hermansen, Landbrugsmedhjælper, født d. 7. Marts 

193o i Mejis.
5. Ingrid Plauborg, Vaskeriejer, født d. 9. Maj 1889 i Lærke

hol t.
Bosat: Ti s trup.

6. Marie Plauborg, født d. 9. April 1894 i Lærkeholt. 
Bosat- Tistrup.

7. Sigrid Plauborg, Hentrice, født d. 15. December 1897 i Lær
kehol t.
Bosat: Storegade, Tistrup.
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Bertel Plauborg, Gaardejer, født d. IB. 
Juli 1859 i Krarup, Tistrup, død d. 15. 
Juni 1956, gift første Gang d. 2o. April 
1884 i Ti s trup med Marie Nielsen, født 
d. 4. April 1862 i Bredho, død d. 18. 
April 1915 i Bredho, Datter af Gaard- 
mand Niels Jensen og Hustru Karen Hors
bøl. Gift anden Gang 191-7 med Karen

Thomsen Uhre, født d. 15. Januar 1882 i Uhre Nygaard, død d.
1. Marts 1959, Datter af Gaardmand Jeppe Thomsen Uhre og Hustru
Kirsten Nielsen.
Bosat? Bredho pr. Tistrup.
1. Peder Plauborg, født d. 5. Januar 1885 i Bredho, død d. 19. 

December 1888 samme Sted.
2. Anna Plauborg, født d. 15. December 1886 i Bredho, død d. 

lo. September 1896.
5. Niels Plauborg, født d. 22. December 1887 i Bredho, død d.

18. December 1888.
4. Peder Plauborg, født d. 25. November 1889 i Bredho. 

Bosat: Villa Stjerne, Søndergade, Tistrup.
5. Karen Plauborg, født d. 15. Februar 1892 i Bredho, gift d.

27. Oktober 1917 i Tistrup med Niels Christian Jensen Alkjær- 
sig. Købmand, født d. 16. Juni 1888 i Tistrup, Søn af Gaard
ejer Niels Jensen Alkjærsig og Hustru Kirsten Nielsen.
Bosat: Jeppe Aakjærs Allé 2A, Esbjerg.
a. Marie Alkjærsig, født d. 18. Juli 1918 i Tistrup, gift

d. 29. Marts 1945 i Esbjerg med Harry Egon Madsen, Fiske
eksportør, født d. 17. Juli 1922 i Esbjerg, Søn af Fiske
eksportør Mads Henriksen Madsen og Hustru Kristine Marie 
Elisabeth Kristensen.
Bosat? Havnegade 165, Esbjerg.
1) Søren Alkjærsig Madsen, født d. 16. Juli 195o i Guld

ager.
b. Kirsten Alkjærsig, født d. 7. April 192o i Tistrup, gift 

d. 8. Februar 1944 i Esbjerg med Hans Ole Riis, Skibsfø
rer, født d. 17. December 1915 i Gudhjem, Bornholm, Søn 
af Gaardsformand Fritse Andreas Riis og Hustru Anine Ma
rie Dorthea Hansen.
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Bosat; Blichers Allé 53» Esbjerg.
1) Karen-Anine Alkjærsig Riis, født d. 6. Maj 1544 i Es

bjerg.
c. Vera Johanne Alkjærsig, født d. B. Juni 1521 i Tistrup, 

gift d. 12. September 1543 i Aarhus med Preben Holger 
Helm-Petersen, Direktør, født d. 22. Januar 1513 i Aarhus, 
Søn af Grosserer Carl Johan Helm-Petersen og Hustru As
laug Jørgensen.
Bosat: Kaserneboulevarden 22, Aarhus.
1) Aslaug Helm-Petersen, født d. 14. November 1544 i Aar

hus.
2) Ulla Helm-Petersen, født d. 26. November 1547 i Aarhus.
3) Niels Christian Helm-Petersen, født d. 2o. Juli 1555 i 

Aarhus.
d. Niels Jensen Alkjærsig, Landsretssagfører, født d. 2. 

April 1523 i Tistrup.
Bosat: Kongensgade 34, Esbjerg.

e. Birgit Alkjærsig, Kontorassistent, født d. 27. Marts 1525 
i Tistrup.
Bosat' Blichers Allé 55, Esbjerg.

6. Niels Plauborg, Gaarde jer, født 185. , død d. 8. Marts 1545, 
gift med Anna.
Bosat'

7. Alfred Plauborg, Førstelærer, født d. 16. Januar 1856 i Bred- 
ho, gift d. 25. September 153o i Faarup med Esther Elisabeth 
Pedersen, født d. 21. Juni 15o3 i Pedersminde, Mundelstrup, 
Datter af Gaardejer Søren Pedersen og Hustru Ellen Nielsen. 
Bosat' Tostrup pr. Sønderholm.

8. Anna Plauborg, født d. lo. Februar 1858.
Bosat: Villa Stjerne, Søndergade, Tistrup.

5. Marie Plauborg, Dame frisør, født d. 7. Februar 15o3 i Bred- 
ho.
Bosat: Kongensgade 46, Esbjerg.

lo. Sigurd Plauborg, Landbrugsmedhjælper, født d. 18. April 15o6
i Bredho.
Bosat' Døstrup Sønderj.

11. Kirsten Uhre Plauborg, Viceskole inspektør, født d. 11. April 
1520 i Bredho.
Bosat- Stolbergsvej 17, Odense.
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c. Anne Marie Pedersen (Plau- 
borg), født d. 26. Septem
ber 1862 i Krarup, død i 
December 1892, gift d. lo. 
November 1883 i Tistrup 
med Niels Pallesen Kristian
sen, Gaarde jer, født d. 6. 
Juni 1857 i Galthogaard, 
Galtho, død d. 12. Septem

ber 1931 i Galtho, Søn af Gaardmand Kristian Gylling Nielsen 
og Hustru Anne Kirstine Andreasdatter. 
Bosat- Galtho pr. Tistrup. 
N.P.K. blev gift anden Gang med Petrea Leth, der døde d. 7. 
August 1929, 65 Aar gi.
1. Else Kirstine Pallesen, født d. 4. Februar 1885 i Galtho

gaard, gift d. 3. November 19o8 i Tistrup med Johannes Niel
sen, Købmand, født d. 22. Februar 1887 i Tistrup, Søn af 
Uddeler og Møller Niels Christian Nielsen og Hustru Maren 
Johansen.
Bosat: Skovlund pr. Mølby Midtj.
a. Marie Nielsen, født d. 18. December 19o8 i Skovlund, gift 

d. 17. Maj 1929 i Skovlund med Laurids Gejl Jensen, Gaard- 
ejer, født d. 9. Januar 19oo i Skovlund, Søn af Gaardejer 
Jens Jensen og Hustru Karen Marie Kristensen. 
Bosat- Gejlgaard, Skovlund pr. Mølby Midtj.
1) Inga Gejl Jensen, Ekspeditrice, født d. 11. Oktober 

1932 i Gejlgaard.
2) Sven Gejl Jensen, Landbrugsmedhjælper, født d. 12. 

Juli 1937 i Gejlgaard.
3) Grete Gejl Jensen, født d. 19. September 1942 i Gejl

gaard.
b. Mary Nielsen, født d. 14. Marts 1911 i Skovlund, gift d. 

9. August 1931 i Skovlund med Christen Bertelsen, Gaard- 
ejer, født d. 3o. August 19o6 i Krarup, Søn af Gaardejer 
Bertel Bertelsen og Hustru Nielsine Hansen. (Se V B 2) 
Bosat: Agerkrog pr. Tistrup.
1) Niels Nørgaard Bertelsen, Landbrugsmedhjælper, født 

d. 11. December 1931 i Agerkrog.
2) Inger Kirstine Bertelsen, Sygeplejeelev, født d. 3. 

Januar 1936 i Agerkrog.
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3) Ester Bertelsen, født d. 9. Februar 194o i Agerkrog.
4) Sine Bertelsen, født d. 14. December 1944 i Agerkrog.

c. Sigurd Nielsen, Gaardejer, født d. 29. Oktober 1915 i 
Skovlund.
Bosat: Aalling pr. Mølby Midtj.

d. Holger Nielsen, Købmand, født d. 16. April 1917 i Skov
lund, gift d. 26. Juli 1942 i Skovlund med Kirsten Marie 
Breum Ankersen, født d. 7. Juni 1919 i Skovlund, Datter 
af Murermester Anker Breum Ankersen og Hustru Anne Kir
stine Johnsen.
Bosat’ Skovlund pr. Mølby Midtj.
1) Ole Breum Nielsen, født d. 14. April 1943 i Skovlund.
2) Poul Anker Breum Nielsen, født d. 16. Juli 1945 i Skov

lund.
3) Johannes Nielsen, født d. 2o. April 1949 i Skovlund.
4) Else Breum Nielsen, født d. 21. November 1952 i Skov

lund.
2. Kristian Gylling Pallesen, Gaardejer, født d. 7. November 

1886 i Galtho, gift første Gang med Kirstine Thomsen, død 
d. 19. December 1918, Datter af Gaardmand Niels Chr. Thomsen. 
Gift anden Gang d. 3o. November 192o i Tistrup med Kristine 
Hansen, født d. 2o. Maj 1886 paa Hodde Mark, Hodde, Datter 
af Gaardejer Søren Hansen og Hustru Ane Marie Christensen. 
Bosat: østergaard, Galtho pr. Tistrup.
a. Gunnar Pallesen, Gaardejer, født d. 23. Oktober 1915 i 

Galtho, gift d. 29. Juli 1947 i Ansager med Karen Marie 
Jensen, født d. 15. August 192o i Ansager, Datter af Gaard
ejer Christian Laursen Jensen og Hustru Anne Margrethe 
Guldager.
Bosat: Agerkrog pr. Tistrup.
1) Christian Gylling Pallesen, født d. 9. Oktober 1949 i 

Agerkrog.
2) Ole Gejl Pallesen, født d. 23. Oktober 1952 i Agerkrog.

b. Kristian Pallesen, Gaardejer, født d. 18. Maj 1921 i Galt
ho, gift d. 13. September 1947 i Vejen med Edel Solveig 
Nielsen, født d. 28. August 1925 i Vejen, Datter af Tøm
rer Hans Nielsen og Hustru Kirstine Margrethe Jørgensen. 
Bosat: østergaard, Galtho pr. Tistrup.
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1) Inge Margrethe Pallesen, født d. Jo. September 1949 i 
Ostergaard.

2) Erik Pallesen, født d. 1J. Maj 1952 i Ostergaard.
5. Ane Pallesen, født d. 2o. Oktober 1888 i Galtho, gift d. 5. 

September 19o9 i Tistrup med Thomas Uhre Pedersen, Gaardejer, 
født d. 3. September 1881 i Hindsig, Home, død d. 23. Marts 
1954 i Gødsvang, Søn af Gaardejer Hans Pedersen og Hustru 
Karoline Margrete Madsen.
Bosat: Gødsvang pr. Tistrup.
a. Erland Pedersen, Købmand, født d. lo. Juli 191o i Gøds

vang, gift d. 2o. September 1936 i Tistrup med Helene 
Kristine Hedegaard Raaskou, født d. 8. December 1915 i 
Tistrup, Datter af Cigarhandler Carl Christian Hedegaard 
Raaskou og Hustru Anna Laurine Kirstine Graversen. 
Bosat: Holstebrovej 38, Struer.
1) Bjarne Raaskou Pedersen, Elektromekaniker, født d. 26. 

September 1937 i Kvislemark, Sjælland.
2) Elly Raaskou Pedersen, født d. 27. August 1942 i Frede

riks.
3) Anna Marie Raaskou Pedersen, født d. 26. Juli 1946 i 

Frederiks.
b. Aage Pedersen, Gaardejer, født d. 25. August 1912 i Gøds

vang.
Bosat" Gødsvang pr. Tistrup.

4. Dagmar Pallesen, Gaardejer, født d. 2o. November 189o i Galt
ho, gift d. 31. August 1915 i Tistrup med Ansgar Marinus Han
sen, Gaardejer, født d. 4. Maj 1891 paa Hoddemark, Hodde, død 
1954 i Galtho, Søn af Gaardejer Søren Hansen og Hustru Ane 
Marie Christensen.
Bosat: Hedeagergaard, Galtho pr. Mølby Midtj.
a. Frede Haslund Hansen, Gaardejer, født d. 22. Juli 1916 i 

Galtho, gift d. 14. September 1946 i Tistrup med Louise 
Kirstine Stensgaard Jørgensen, født d. 17. August 1923 i 
Hesselho, Tistrup, Datter af Gaardejer Jørgen Stensgaard 
Jørgensen og Hustru Karen Petra Tarp Jensen.
Bosat- Oiling pr. Sig.
1) Karen Haslund Hansen, født d. 16. Februar 1947 i Oiling. 
2) Dagmar Haslund Hansen, født d. 17. Maj 195o i Oiling.
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3) Ansgar Haslund Hansen, født d. 26. November 1951 i 
011ing.

b. Anna Marie Hansen, født d. 22. Juli 192o i Galtho, gift 
d. 4. Maj 1941 i Tistrup med Kristian Peder Kristiansen, 
Gaarde jer, født d. 24. November 191o i Randbæk, Bregning, 
Søn af Husmand Niels Kristiansen og Hustru Marie Kathrine 
Lauridsen.
Bosat: Vognslund pr. blgod.
1J Poul Erik Kristiansen, fedt d. 26. Marts 1942 i Vogns

lund...
2) Erna Kristiansen, født d. 22. Juni 1944 i Vognslund.
5) Gunnar Kristiansen, født d. 27. Marts 1951 i Vognslund.

c. Astrid Petrea Hansen, født d. 14. Juli 1924 i Galtho, gift 
d. 8. December 1947 i Tistrup med Kristian Gejl, Gaardejer 
født d. 2. April 1919 i Skovlund, Søn af Gaardejer Hans 
Gejl og Hustru Ane Breum Jakobsen.
Bosat: Hauge pr. Gaarde.
1) Gerner Gejl, født d. 14. September 1951 i Hauge.

d. Signe Hansen, født d. 25. Juni 1926 i Galtho, gift d. 2o. 
November 195o i Tistrup med Laurids Krongaard Thomsen, 
Gaardejer, født d. 16. Januar 1919 i Uhd, Ansager, Søn af 
Gaardejer Thomas Nielsen Thomsen og Hustru Signe Kristen
sen.
Bosat: Uhd pr. Mølby Midtj.
1) Susanne Krongaard Thomsen, født d. 2. Januar 1953 i 

Uhd.
2) Mogens Krongaard Thomsen, født d. 23. Juli 1955 i Uhd.

e. Helga Hansen, Husassistent, født d. lo. December 1928 i 
Galtho.
Bosats Hedeagergaard, Galtho pr. Mølby Midtj.
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Kirstine Plauborg, født d. 25. Februar 
2868 i Krarup, død d. lo. Juni 1944, 
gift d. 2. Oktober 1891 i Tistrup med 
Kristen Markussen Sørensen, Gaarde jer, 
født d. 5. December 1866 i Tistrup, død 
d. 7. Maj 1918, Søn af Gaardejer Søren 
Nielsen og Hustru Maren Christensen. 
Bosat: Kirkely, GI. Tistrup pr. Tistrup. 
1. Søren Nielsen Sørensen, Gaardejer,

født d. 1. Juli 1892 i GI. Tistrup, gift d. 4. Juli 1925 i 
Hodde med Birthe Kirstine Kristensen, født d. 5o. August 
19ol i Hesselho, Datter af Gaardejer Mads Kristensen og Hu
stru Kirsten Thygesen. 
Bosat‘ Tistrup, 
a. Kristen Markussen Sørensen, Landbrugsmedhjælper, født d. 

11. Marts 1927 i Tistrup. 
Bosat: Tistrup, 

b. Magda Lindbjerg Sørensen, født d. 5. November 1929 i Ti
strup, gift d. 29. Marts 1952 i Tistrup med Arne Nielsen, 
Malersvend, født d. 2. Oktober 1929 i Kerteminde, Søn af 
Former Alfred Christian Nielsen og Hustru Mathilde Larsen. 
Bosat: Sybergsvej 29, Kerteminde.
1) Kirsten Nielsen, født d. 17. Maj 1955 i Kerteminde. 
2) Birthe Lindbjerg Nielsen, født d. 21. Juni 1957 i Ker

te m i nd e.
2. Marie Sørensen, født d. 5. April 1894 i GI. Tistrup, gift d. 

29. November 192o i Tistrup med Peder Christian Møller, Skov
foged, født d. 2. April 1894 i Hodde, død d. 16. Oktober 1948 
i Tistrup, Søn af Gaardejer Jens Nielsen Møller og Hustru 
Karen Pedersen.
Bosat: Store gade, Tistrup, 
a. Kirsten Margrethe Møller, født d. 15. September 1921 i 

Brørup, gift d. 5. April 1944 i Tistrup med Viggo Chri
stensen, Landpostbud, født d. 15. November 1921 i Thor
sted, Søn af Hentier Niels Kristensen og Hustru Else Kir
stine Mathiasen. 
Bosat: Snedsted.
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1) Preben Møller Christensen, født d. 4. Juli 1944 i Thi
sted.

2) Else Marie Christensen, født d. lo. Marts 1946 i Sned- 
s ted.

3) Chr. Møller Christensen, født d. 1. August 195o i Sned- 
sted.

b. Grethe Møller, født d. 23. September 1928 i Gerndrup, 
Brørup, gift d. 3. December 1955 i Tistrup med Agner 
Amhede Jensen, Købmand, født d. 19. Marts 1931 i Binde
balle, Bandbøl, Søn af Gaardejer Christian Amhede Jensen 
og Hustru Mikkeline Mikkelsen.
Bosat: Kirkegade 29, Hedensted.
1) Bente Amhede Jensen, født d. 23. Januar 1957 i Heden

sted.
3. Magny Sørensen, født d. 1. Januar 1896 i GI. Tistrup, gift 

d. 17. September 192o i Tistrup med Marius Ingvard Ryø, 
Gaardejer, født d. 1. Marts 189o i Smidstrup, Søn af Gaard
ejer Søren Abraham Sørensen og Hustru Kirstine Nielsen. 
Bosat- Kirkely, GI. Tistrup pr. Tistrup.
a. Gerda Ryø, født d. 23. Marts 1927 i København, gift d.

9. Juli 1949 i Tistrup med Ole Binding Kristensen, Ma
skinarbejder, født d. 26. August 1924 i Tistrup, Søn af 
Cykelhandler Jens Kristensen og Hustru Johanne Binding 
Nielsen.
Bosat: Vester Allé 12, Vejen.
1) Jens Ryø Kristensen, født d. 15. April 1951 i Vejen.
2) Annette Ryø Kristensen, født d. 14. December 1952 i 

Vejen.
4. Peder Plauborg Sørensen, Stationsarbe jder, født d. 3. Oktober 

1899 i 01. Tistrup, gift d. 9. August 1947 i Tistrup med 
Edith Husted, født d. 7. Januar 191o i Kjeldbjerg, Skive, 
Datter af Bandmand Johan Husted og Hustru Ane Marie Jensen. 
Bosat: Tistrup.

5. Anna Sørensen, født d. lo. Januar 19o5 i GI. Tistrup, gift 
d. 2o. Februar 1925 i lis trup med Jens Brørup Cramon, Sta
tionsforstander, født d. 14. Juni 1891 i Kragsborg, Tistrup, 
Søn af Bandpostbud Borents Ditlev Cramon og Hustru Ane Eli
sabeth Hansen.



IV D 5

Bosat: Hedensted.
a. Anna Kirstine Cramon, Kontorelev, født d. 11. Juni 1959 

i Snedsted.
b. Bodil Cramo.n, født d. 4. Juli 1945 i Snedsted.



V

V. Jørgen Bertelsen

Gaarde jer, fadt d. 24. 
September 1832 i Agerkrog, 
død d. 17. Oktober 1912, 
gift d. 3. November 1865 
i Tistrup med Ane Madsen, 
født d. 29. April 184o i 
Feid, Tistrup, død d. 24. 
Marts 1912, Datter af Fæ
stebonde Mads Christian

Hansen og Hustru Birthe Marie Nielsdatter.
Bosat' Krarup pr. Tistrup.
A. Birthe Marie Bertelsen, født'd. 22. Februar 1867 i Krarup, 

død d. 26. Februar 1939, gift med Kristen Markussen Kristensen, 
Gaardejer, født d. 16. Oktober 1863 i Galthogaard, Galtho, død 
d. 5. Maj 1935, Søn af Gaardejer Christen Jensen og Hustru Ki
len Kirstine Nielsdatter. ( Se II E). 
Bosat: Tistrup.
K.M.K. blev gift første Gang d. 14. Oktober 1887 i Tistrup med 
Kirstine Hansen, født d. 4. Januar 1866 i Gødsvang, død 1897, 
Datter af Gaardejer Hans Jepsen og Hustru Maren Bertelsen.
1. Kirstine Marie Kristensen, født d. 9. December 1898 i Ti

strup, gift d. 19. December 1917 i Tistrup med Truels Jør
gensen Schmidt Tranberg, Gaardejer, født d. 17. Oktober 
1889 i Medum, Elgod, Søn af Gaardejer Mikkel Tranberg og 
Hustru Marie Schmidt.
Bosat’ Egknudvej 11, Elgod.
a. Asta Tranberg, født d. 19. Marts 1917 i Hungebjerg, El

god, gift d. 16. December 1938 i Bejsnap med Svend Lau
rits Hyrup Søgaard, Gaardejer, født d. 8. September 1916 
i Vester Nebel, Søn af Børstenbinder Johan Georg Søgaard 
og Hustru Ingrid Kirstine Hyrup. 
Bosat: Abildhede pr. Nordenskov.
1) Emil Ingolf Søgaard, født d. 22. September 1941 i 

Lindbjerg.
2) Erik Johan Søgaard, født d. 12. August 1943 i Lind

bjerg.
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3) Kaj Troels Søgaard, født d. 3. Maj 1946 i Home.
4) Jørgen Tranberg Søgaard, født d. 21. August 1947 i 

Horne.
5) Birgit Irene Søgaard, født d. 3o. Maj 195o i Brøndum. 

b. Erna Tranberg, Herre frisør, født d. 2. Marts 192o i Hun- 
gebjerg, gift d. 19. December 1941 i Bejsnap med Otto 
Høj Lauridsen, Frisør og Musiker, født d. 6. December 
1916 i Ostergaard, Ølgod, Søn af Landmand Kristian Peder 
Lauridsen og Hustru Inger Kirstine Bølle.
Bosat' Lunde J.
1) Inge Tranberg Lauridsen, født d. 2o. August 1942 i 

Kvong.
2} Britta Høj Lauridsen, født d. 15. November 1944 i 

Kvong.
3) Marie Anita Lauridsen, født d. 29. December 1951 i 

Lunde.
c. Birtha Tranberg, født d. 29. Marts 1926 i Hungebjerg, 

gift med Henning Sirech Jensen, Maskinarbejder, født d. 
12. Maj 1924 i Varde, Søn af Arbejdsmand Aksel Jensen 
og Hustru Julia Christine Benneøen.
Bosat- Karla-bostad 15, Kungsbacka, Sverige.
1) Kurt Tranberg Jensen, født d. 2. Februar 1952 i ølgod. 
2) Stefan Jensen, født d. 25. August 1954 i Ølgod.

d. Knud Mikkel Tranberg, Gaardejer, født d. 17. September 
1928 i Hungebjerg, gift d. 2. Maj 1957 i Ølgod med Kri
stine Mathilde Larsen, født d. 3. September 1935 i Bor
ris, Datter af Gaardejer Jens Thorvald Larsen og Hustru 
Nora Thomsen.
Bosat' Hungebjerg pr. Ølgod.

e. Marie Tranberg, Husassistent, født d. 31. August 1932 i 
Hungebjerg.

2. Jørgen Kristensen, Gaardejer, født d. 2o. August 19oo i GI. 
Tistrup.
Bosat: GI. Tistrup pr. Tistrup.

3. Ansgar Kristensen, Gaardejer, født d. 28. Juli 19o2 i GI. 
Tistrup, gift d. 31. Oktober 1933 i Tistrup med Gertrud 
Bohr Nielsen, født d. 31. Maj 19o6 i Nordby, Fanø, Datter 
af Fattiggaardsbestyrer og Arbejdsmand Christian Nielsen og



Hustru Marie Rohr.
Bosat; Grønvang, Hutofte pr. Tistrup.
a. Krista Kristensen, Husassistent, født d. 8. April 1936 

i He tofte.
4. Richardt Kristensen, født d. 18. Maj 19.. i GI. Tistrup, 

død 1953 i California, ugift.
5. Niels Kristensen, Mejerist, født d. 6. Oktober 19o5 i GI. 

Tistrup.
Bosat- Lunde J.

6. Niels Plauborg Kristensen, født 1911, død ugift.

Bertel Bertelsen, Gaardejer, 
født d. 4. April 1872 i A- 
gerkrog, død d. 14. Septem
ber 1947, gift d. 14. Okto
ber 19o2 i Tistrup med Niel
sine Hansen, født d. 23. 
Januar 1873 i Krarup, Dat
ter af Gaardejer Christen

Madsen Hansen og Hustru Else Sørensen. 
Bosat: Agerkrog pr. Tistrup.
1. Jørgen Bertelsen, Gaardejer, født d. 11. December 19o4 i 

Krarup, gift d. 7. December 1934 i Tistrup med Abild Ka
thrine Plauborg, født d. 13. Juli 19o8 i Tistrup, Datter 
af Gaardejer Niels Plauborg og Hustru Maren Sørensen. 
(Se IV A 1 aj
Bosat' Agerkrog pr. Tistrup.
a. Else Marie Bertelsen, Barneplejeelev, født d. 28. Sep

tember 1935 i Agerkrog.
b. Bertel Agerkrbg Bertelsen, født d. 28. August 194o i 

: Agerkrog.
2. Christen Bertelsen, Gaardejer, født d. 3o. August 19o6 i
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Krarup, gift d. 9- August 1931 i Skovlund med Mary Nielsen, 
født d. 14. Marts 1911 i Skovlund, Datter af Købmand Johan
nes Nielsen og Hustru Kirstine Pallesen. ( Se IV C 1 b) 
Bosat- Agerkrog pr. Tistrup.
a. Niels Nørgaard Bertelsen, Landbrugsmedhjælper, født d. 

11. December 1931 i Agerkrog.
b. Inger Kirstine Bertelsen, Sygeplejeelev, født d. 3. Ja

nuar 1936 i Agerkrog.
c. Ester Bertelsen, født d. 9- Februar 194o i Agerkrog.
d. Sine Bertelsen, født d. 14. December 1944 i Agerkrog.

3. Alfred Bertelsen, Gaarde jer, født d. 23. Maj 19od i Krarup, 
gift d. 3o. Januar 1938 i Tistrup med Agnes Nielsen, født 
d. 23. November 1915 i Balling, Datter af Vognmand Jens 
Nielsen og Hustru Marianne Pedersen.
Bosat- Vallund pr. tilgod.
a. Herluf Bertelsen, Landbrugsmedhjælper, født d. 2o. Januar 

1939 i Vallund.
b. Jens Bertelsen, født d. 6. Juli 1943 i Vallund.

4. Anna Bertelsen, født d. 16. September 19o9 i Krarup, gift 
d. 27. Juni 1935 i Tistrup med Bertel Agerkrog Hansen, 
Gaardejer, født d. 24. December 19o8 i Agerkrog, Søn af 
Gaardejer Hans Kristian Hansen og Hustru Birthe Kirstine 
Pedersen.
Bosats Agerkrog pr. Tistrup.
a. Svend Agerkrog Hansen, født d. 23. September 1936 i 

Agerkrog.
b. Birthe Kirstine Hansen, født d. 19. September 1942 i 

Agerkrog.



VI. Kirsten Bertelsen

fedt d. 11. Marts 1835 i Agerkrog, død d. 11. December 189o sam-
me Sted.

VII. Bodil Bertelsen

fodt d. 21. Februar 1838 i Agerkrog, gift d. 21. Oktober 1868 i 
Tistrup med Jens Christian Jensen, Gaardejer, født d. 29. Juni 
1835 i &. List, telgod, Søn af Gaardmand Jens Christian Hansen 
og Hustru Johanne Marie Jensdatter.
Bosat- te. List, Ølgod.
A. Jens Christian Jensen, Gaardejer, født d. 16. December 187o i 

0. List, død d. 13. Juni 1952, gift d. 21. Oktober 19o6 i tel
god med Christine Jensen, født d. 7. November 1875 i 0- List, 
død d. 24. August 1936, Datter af Husmand Jensen og Hustru 
Kirstine Frandsen.
Bosat- 0. List, telgod.
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VIII. Peder Bertelsen

Gaardejer, født d. 23. April 1841 i Agerk^og, død d. 16. Marts 19o3 
i Gejl, gift d. 13. April 1866 i Tistrup med Karen Madsen, født d. 
24. August 1835 i Krarup, Tistrup, død i Juni 1928, Datter af Gaard- 
ejer Mads Gjøde sen og Hustru.
Bosat: Gejl pr. Tistrup.

A. Karen Bertelsen, født d. 23. November 1867 i Gejl. 
Bosat: De Gamles Hjem, Tistrup.

B. Kirstine Bertelsen, født d. 3. Marts 1869 i Gejl, død d. 12. Juli 
1941 i Tistrup, gift d. 3o. Oktober 1894 i Tistrup med Kristen 
Cramon, Postbud, født d. 4. September 1857 i Ansager, død d. 3. 
December 1929 i Tistrup, Søn af Gehpart Cramon og Hustru Else. 
Bosat: Tistrup.
1. Signe Kirstine Cramon, født d. 19. Marts 1897 i Tistrup, gift 

d. 3. November 1927 i Tistrup med Laurids Kristian Johan Lau
ridsen, Vognmand, født d. 28. Marts 19ol i Husby, Søn af Land
mand Jens Kristian Lauridsen og Hustru Kirsten.
Bosat: Nørrevold 9, Varde.



VIII c

C. Ellen Kirstine Bertelsen, født d. 9. September 187o i Gejl, gift 
med Anton Peder Larsen, Gaarde jer, født d. 1. November 1871 i 
Krarup, Søn af Husmand Lars Godt fredsen og Hustru Anna Margrete 
Pedersen.
Bosat' Gejl pr. Tistrup.

D. Christiane Bertelsen, født d. 2. Marts 1873 i Gejl, død ugift.

E. Christen Gjødesen Bertelsen, Portør, født d. 1. Februar 1875 i 
Gejl, gift med Inger Kirstine Jensen, født d. 4. August 1869 i 
Gaarde, Tistrup, Datter af Husmand Jens Henrik Jensen og Hustru 
Trine Marie Pedersen.
Bosat; Kolding.

F. Birthe Kristine Bertelsen, født d. 6. Februar 1879 i Gejl, gift 
med Mads Elbæk, Drejer og Pumpemager.


